Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit
Nr46/-5252%  at. 20 (9 2023

N€ bazé t€ nenit 58, paragrafi 1, pika (h) té Ligjit Nr.03/L-040, pér Vetéqeverisje Lokale, nenit
72, 1€ Statutit t& Komunés s€ Drenasit, Kryetari i Komungs s& Drenasit, propozon: q€ né& bazg
t€ nenit 12, nenit 40, lidhur me nenin 17, t& Ligjit Nr. 03/L-040, pér Vetéqgeverisjen Lokale,
nenit 11 te Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé
Paluajtshme t¢ Komunés, nenit 23 paragrafi 7 t& Rregullores ( QRK) Nr.06/2020 pér
Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme
t€ Komunés, Raportit Nr.01-052-43818. t& datés 31.08.2023 t& komisionit pér vlerésimin e
ofertave dhe rekomandimit t& tij, Kuvendi i Komunés s& Gllogocit né m bledhjen e mbajtur me

daté

2023 t& aprovojé kété:

PROPOZIMVENDIM

Pér Dhénien né Shfrytézim Afatgjaté pér 35 vite, Pronén e Paluajtshme t&é Komunés,

8

me Proceduré t€ Negocimit té Ofertés

Me kété Propozim Vendim, propozohet dhénia né shirytézim afatgjaté pér 35 vite,
prona e paluajtshme e Komunés, kompanis¢ “TDI Balkans”, me numér unik
identifikues 812019306, t& cilén e pérfagéson Iftach Ben Shlomo, me procedurén e
negocimit t& ofertés.

Prona e paluajtshme qé propozohet pér dhénie n& shfrytézim sipas pikés 1, t& kétij
propozim vendimi, &hté parcela kadastrale P-70314035-01264-1, P-70314035-01317-
[, P-70314035-01268-0, me sipérfage té pérgjithme 565016 metra katror, Zona
Kadastrale Komoran, tri parcelat “klasa e gjashté”,

Qéllimi i dhénies né shfrytézim t& pronés sé paluajtshme t& Komunés, sipas pikés 1, t&

kétij propozim vendimi, éshté: Zhvillimi i géndrueshém ekonomik dhe pérmbushja e

interesit t& pérgjithshém t& qytetaréve.

3.1 Né ofertén e negociuar “TDI Balkans”, planifikon investim né realizimin e projekdtit
“Komoran #1” me kapacitet prej 42.5 deri 45MW, projekt i energjisé sé

ripérteritshme pér prodhimin e energjisé elektrike me panele solare.

T¢€ drejtat dhe obligimet e paléve do té rregullohen me kontraté n& mes t& Kryetarit (&

komunés dhe kompanisé “TDI Balkans”.
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5. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit n& Zyrén e protokollit né MAPL, si dhe

7 dité pas publikimit né fagen zyrtare t&€ komunés.

ARSYETIM

Kompania “TDI Balkans” SHPK, me daté¢ 10.07.2023, ka dorézuar ofertén Nr.01-070/01-
33045, Komunés s& Drenasit, respektivisht Kryetarit t€ Komunés, pér marrje né shirytézim (&
pronés se komunés pérmes Negocimit. Kuvendi i komunés me daté 27.08.2023, nxjerr
vendimin Nr.02-020-36508, me ané t& sé cilit krijon Komisionin, i cili do t& ndihmoj& dhe
rekomandojé kryetarin e komunés né lidhje me vlerésimin e ofertave dhe kérkesave té pranuara
pér dhénien e pronave me negocim. Ky komision, me daté 31.08.2023, bén Raportin nr. 01-
052-43818, me ané t& s€ cilit i rekomandon Kryetarit t&€ komunés vazhdimin e procedurave pér
dhénien né shfrytézim &€ pronés sé paluajtshme t&€ komunés, si¢ parashihet né nenin 2, t€ kétij
propozim vendimi.

Kryetari i Komunés, me daté 20.10.2023, sipas procesverbalit 01-Nr. 060/04-52521, dat&
20.10.2023, negocion ofertén e kompanisé, ndérsa pérmes kétij propozim vendimi i propozon
Kuvendit t& Komunés g€ duke pasur parasysh interesin e p&rgjithshém dhe zhvillimin
ekonomik t& komunés sé Drenasit t& votohet ky propozim vendim.



Republika e Kosovés
Republika Kasova - Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit (Gllogoc)
Kuvendi 1 Komunés

olNtp26- HEG Ot 7 F e £ 2023

Razuar né nenin 11, 12 dhe 40 té [ igjit pér Vetéqeverisjen [ okale Nr 03/1 -040,

Nenit 11, paragrafi 2, té Ligjit nr. 06/1-092 Pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés
sé paluajtshme té komunés, nenit 72 paragrafi 72.1 pika g, h, 1 dhe paragrafi 72.2 pika a, g, t€
Statutit té Komunés sé Drenasit té datés 16.09.2008, me géllim té rritjes sé transparencés dhe
llogaridhénies né vendimmarrje, Kuvendi i Komunés sé Drenasit né mbledhjen e mbajtur me
daté: 27.7.2023, miratoi kété:

VENDIM

Pér krijimin e komisionit i cili do té ndihmojé dhe rekomandojé kryetarit t&€ komunés né
lidhje vlerésimin e kérkesave té pranuara pér dhénie té pronave me negocim

Neni [
Kuvendi 1 Komuné&s sé Drenasit miraton vendimin pér krijimin e Komisionit i cili do &
vlerésojé dhe rekomandojé kryetarit t€ komunés né lidhje me shqyrtimin e kérkesave t€
pranuara pér dhénie t€ pronave me negocim.

Neni 11
Komisioni 1 formuar nga Kuvendi i Komunés sé€ Drenasit ka né pérbérje njé anétar nga
Ekzekutivi, nga té gjitha subjektet e pérfagésuara né Kuvendin Komunal t€ Drenasit dhe njé
anétar nga shoqéria civile:

Arben Shala- anétar 1 komisionit nga Ekzekutivi
Bekim Lestrani nga PDK
Albulena Saluku nga PDK
Hamit Haxhiu nga DD
Florenatina Elezi nga LVV
Egzon Qorri nga LDK
Beqir Kigina nga AAK
Arbér Halilaj nga Green
Kadire Tahiraj nga Shogéria Civile
Neni II

Me kété vendim komisioni g€ (€ béjé shqyrtimin e kérkesave pér dhénie t€ pronave me
negocim dhe harton raportin me rekomandim t€ cilin ia pércjell kryetarit, e té cilin kryetari ia
sjell kuvendit pér aprovim.
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Neni IV
Komisioni ka mandat deri né njé vendim tjetér.
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Vendimi i dérgohet:

e /yrés sé Kryetarit ;

e Drejtorisé Pérkatése: EA
e Zyrés sé Kuvendir:

e Arkivit



Arsyetim

Me qéllim qé procesi té shkojé sa mé miré dhe me géllim t€ rritjes sé
transparencés  dhe llogaridhénies né€ vendimmarrje Kryetari i Konunés sé&
Drenasit ka vendosur g€ t€ paraqes€ nj€ propozim vendim pér krijimin € njé
komisioni pérmes t€ cilit t& gjitha subjektet e pérfagésuara né kuvend do t& kené

mundési té jené t& informuar né detaje né lidhje me procesin € negocimit.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Opstina Gllogove / Municipality of Drenas / Gllogove
Komisioni pér ndihmé dhe rekomandime pér Kryetarin e Komunés né
lidhje vlerésimin e kérkesave té pranuara pér dhénie t& pronave me

negocim
01 Nr. &52’L.' 2 5(5 dt. 34- 08 2023
DATE: 16.08.2023
Sii, Kryetarin e Komunés sé Drenasit
i z. Ramiz Lladrovei
Oz
NGA:
TEMA:

Kronologji e shkurtér:

Me propozim t& kryetarit (€ Komungs s& Drenasit z. Ramiz Lladrovci, kuvendi n& mbledhjen
e mbajtur mé daté 27.07.2023, ka nxjerré vendimin me nr. Protokolli 02 nr. 020-36908, pér
krijimin e komisionit i cili do t¢ ndihmojé dhe rekomandojé Kryetarit t¢ Komungs né lidhje
vlerésimin e kérkesave t& pranuara pér dhénie & pronave me negocim.

Komisioni ka kété pérbérje: Arben Shala, Bekim Lestrani, Albulena Saliuku, Hamit Haxhiu,
Florentina Elezi, Egzon Qorri. Beqir Kigina, Arbér Halilaj dhe Kadire Tahiraj.

Mé daté 01.08.2023, anétari i komisionit nga ekzekutivi, Arben Shala ka dérguar email me
pérmbledhjet e k&rkesave t& pranuara pér negocim.

Né po té njgjtén daté &shtg krijuar njé grup né WhatsApp me pérbérjen e shumicés s&
komisionit, por jo t& gjithé pasi q& numrat e disa prej anétaréve t&€ komisionit nuk kang
rezultuar & kené WhatsApp.

Me daté 04.08.2023, &sht¢ dérguar email i1i we lesén pét takim e datén 07.08.2023. T¢
dielén mé 06.08.2023, anétarja e Komisionit nga LVV Florentina Elezi ka konfinnuar
mospjesémarrjen e saj né mbledhje t€ komisionit.

Mé datén 07.08.2023, né& ora 10.20, Komisioni né pérbérje t&¢ Arbén Shalés, Bekim

Lestranit, Albulena Saliukut, Hamit Haxhiut dhe Beqir Kiqin&s &hté mbledhur n€ sallén e
bordit kané filluar mbledhjen dhe kané diskutuar pér kérkesat e pranuara si mé poshté:

Fage 1 prej 3



Kérkesa nga TDI Balkans pér dhénien né shfrytézim € tri ngastrave me sipérfaqe
té pérgjithshme prej 56 ha né Komoran dy pér vendosjen e paneleve solare né
koh&zgjatje t& papércaktuar né kérkesé.

L.
2.

W)

Vlera e investimit: aférsisht 29.5 milion EURO,

Numri i t& punésuarve nga investimi: gjaté periudhé sé ndértimit mbi 20 persona
dhe pas ndértimit 2 - 4 persona,

Lloji i investimit ¢ éshté me interes publik me prioritet p&r komunén: Prodhim
i energjisé sé pastér, (€ ripértéritshme nga panelet solare,

Pérfitimi financiar dhe ekonomik i komunés: 1,000,00 €/MW né vit (njémijé euro
pér megavat né njé vit kalendarik).

Plani investiv pér projektin Komoran #1: 42.5MW - 45 MW x 1,000.00 € =
42,500.00 € - 45,000.00 € né vit.

Duke filluar nga periudha e pagesés sé paré té qirasé, shuma e pages€s sé qirasé
do t& valorizohet ¢do vit sipas indeksit t& rritjes s€ ¢mimeve pér mallrat dhe
sh&rbimet e konsumit (i ashtuquajturi Indeksi i inflacionit) té publikuar nga ASK
- Agjencia e Statistikave t& Kosovés pér c¢do vit-para indeksimit né&:
https://ask rks-gov.net/en/kosovo-agency-ofstatistics/economy/prices. Njé
valorizim té tillé do t& merret parasysh sapo i njéjti t& shpallet.

Kérkesa nga Frida’s Farm pér dhénien né shfrytézim me qira t€ njé ngastre prej 20
hektarésh e me mundési zgjerimi edhe me 40-50 hektaré pas vitit t& 5 té
funksionimit.

1.
2

L

Vlera e investimit 8.9 milion euro

Punétoré me faza si né vijim

- Faza e Ndértimit plus 40-50 nga Drenasi me rrething / 2 vite

- Faza e operimit, plus 60-70 nga Drenasi dhe rrethina, operimi i ploté

- Faza e Administrimit dhe shpémdarja plus 30 nga Drenasi dhe rrethina,
operimi i ploté

- Faza e zgjerimit té kompanisé plus 20, viti 5

- Faza e Kompanisé sé Re pér Bio Bujg&si duke filluar nga Faza 1 nga viti 5

Kérkesa pér qira pérfshin tri opsione:

- 5vitet e para pa qira ose taksé pas késaj kohe 0.5 % pas EBIT

Ose
- Pas pérfundimit t& ndértimit 319 Euro pér Hektar (¢mimi i njgjié si né
Gjermani p&r tokén bujgésore)
Ose
- Mbéshtetja p&r komunén s& Drenasit me sponsorizim kulturor apo sportiv
me nj& shumé rreth 10.000 euro né vit.
Konkluzionet:

Komisioni nxori konkluzionet ¢ méposhtme:

1.

TDI Balkans

- Sipérfaqja e pérllogaritur pér té tri parcelat &shté 56 ha.

- Eshté toke e klasit t& 6-t&. pér momentin e pashfrytézuar.

- Kjo nuk angazhon numér t&€ madh € punétoréve por pérfitimi nga qiraja &shté
i k&nagshém pér komunén, mbi 750 euro pér hektar.

- Né kérkesg kérkohet parcela P — 70314035-01317-0, pérderisa né listén e
lokacioneve t& mundshme pér investim né Komunén e Drenasit, kjo parcel&
figuron me numrin P —70314035-01317-1. Kérkohet qé t& kihet vémendje
pér kété céshtje dhe t& pérmirésohet.

Faqe 2 prej 3



Né ményré unanime komisioni rekomandoi qé kérkesa e lartpérmendur nga TDI & merret
né konsideraté pozitivisht, respektivisht (& aprovohet kérkesa e tyre duke marré parasysh
céshtjet e lartpérmendura.

2. Frida’s Farm _

- Sipérfagja fillestare e kérkuar &shté 20ha me mundési zgjerimi edhe per 40-
50 (€ tjera.

- Me kété pérfitimi i komunés &shté né numrin e & punésuarve, pérderisa sa i
pérket pagesés pér shfrytézim t& prongs, komisioni aprovoi opsionin e dyté
pér qira vjetore prej 319 euro né vit.

- Komisioni térheq vémendjen se pas 20 ha (€ paré mund t& keté véshtirgsi né
sigurimin e hektaréve tjeré pasi q€ nése né ndérkohg vjen njé oferté ¢
kénagshme, mund t€ jepen né shfrytézim e jo t€ pritet pas vitit (& 5 q¢ Frida’s
Farm e kérkon.

Né& ményré unanime komisioni rekomandoi q& kérkesa e lartpérmendur nga Frida’s Farm €
merret né konsideraté pozitivisht, respektivisht ¢ aprovohet kérkesa e tyre duke marré
parasysh ¢&shtjet e lartpérmendura.

Takimi ka pérfunduar né ora 11.40.

Komisioni né pérbérje t&: OLQ)@“%
Arben Shala A é
: vl

Bekim Lestrani

Albulena Saliuku
Hamit Haxhiu

Florentina Elezi

Egzon Qorri
Beqir Kigina
Arbér Halilaj
Kadire Tahiraj

Kopje pér:
Kryetarin Ramiz Lladrovei
Sekretarisé s& Kuvendit

Té gjithé anétaréve t€ kom isionit

Fage 3 prej 3



Republika ¢ Kosoves

Kommuna e Drenasit

Kuvend: 1 Komunés

07 Nr.. 072/l 534325 at. 22 /22 12003

PROCESVERBALI

Té& mbledhjes sé rregullt t& Kuvendit Komunal t€ Drenasit t€ Mbajtur mé daté: 31.08.2023
e ¢ila filloi né orén 10:00.

Mbledhjen e kryesoi kryesuesi i Kuvendit Komunal-Milaim Hajdari

Kryesuesi deklaroi t& hapura punimet e mbledhjes sé rregullt t¢ Kuvendit Komunal, ku
té pranishém ishin 25 anétaré: Labinot Halilaj (PDK), Bekim Lestrani (PDK), Arigon Sinani
(PDK), Zegir Hasi (PDK), Laurita Mubadri Bujupi (PDK), Hamit Kastrati (PDK), Blerina
Gashi (PDK), Gani Krasnigi (PDK), Fatmir Baliu (PDK), Qendrim Mulaj (PDK), Malsore
Cakiqi (PDK), Blerina Gashi (PDK), Albulena Saliuku (PDK), Valentina Leku (PDX),
Manushaqe Mulaku (PDK), Mirlinda Dvorani (PDK) Sali Dvorani (DD), Mergim Puraku
(DD), Mehedin Salihu (DD}, Bamit Haxhiu (DD}, Jahir Hajdari (DD), Azemine Bujupi-Gjoka
(DD), Marigona Bazaj (DD), Florentina Elezi-Veliu {(VV), Filloreta Bujupi (VV), Drin Halilaj
(VV), Egzona Terrdevei (VV), Muhamet Kurtaj (VV), Arbér Halilaj (GREEN), Beqir Kigina
(AAK), Egzon Qorri (LDK). Sali Dvorani (DD). Mungoi Malsore Cakigi, Bekim Lestrani,
Labinot Halilaj, Hamit Kastrati, Jahir Hajdari, Muhamet Kurtaj.

Mbledhja filloi punimet me kétg rend dite:
1. Procesverbali i mbledhjes s& rregullt t& Kuvendit Komunal i dt.27.07.2023.

2. Propozim Vendim pér faljen e tatimit né€ pron€ pér vitin tatimor 2023.

3. Propozim Vendim pér caktimin ¢ normave tatimore pér Tatimin né Pronén e
Paluajtshme pér vitin 2024,

4. Raporti i punés Janar-Qershor 2023, i Kryetarit dhe Qeverisjes Lokale.

5. Propozim Vendim pér financimin e Projektit t€ OJQ-ve nga Drejtoria ¢ Kulturés,

Rinisé dhe Sportit, “Klubi i Hendbollit Drenica™

6. Propozim Vendim pér financimin e Projektit t& OJQ-ve nga Drejtoria e Kultur€s,
Rinisé dhe Sportit, “FC Ligeni”

7. Propozim Vendim pér financimin e Projektit t&€ OJQ-ve nga Drejtoria e Kulturés,
Rinisé dhe Sportit “Klubi i Boksit Drenasi”

8. Propozim Vendim pér financimin e Projektit té QJQ-ve nga Drejtoria e Kulturés,
Rinisé dhe Sportit, “Klubi i Futbollit” Feronikeli “ Femra.

9. Propozim Vendim pér financimin e Projektit t& OJQ-ve nga Drejtoria e Kulturées,
Rinisé dhe Sportit, KV “Feronikeli* Meshkuj.

10. Propozim Vendim pér financimin e Projektit t& OJQ-ve nga Drejtoria e Kulturés,
Rinisé dhe Sportit, SHKA “Shoté Galica”

11. Propozim Vendim pér financimin e Projektit t& OJQ-ve nga Drejtoria e Kulturés,
Rinisé dhe Sportit, KV “Ferenikeli Femrat™

12. Propozim Vendim pér financimin e Projektit 1& OJQ-ve nga Drejtoria € Kulturés,
Rinisé dhe Sportit, "SHKA SHQIPET E DRENICES™



13. Propezim Vendim pér financimin e Projektit nga Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe
Sportit, pér projektin e Lulzim Nika, pér projektin Botimi i Librit “Kosova né
dokumentet e geverise Amerikane 1945-99” gjat€ vitit 2023.

14. Propozim Vendim pér financimin e Projektit t& OJQ-ve nga Drejtoria e Kulturés,
Rinisé& dhe Sportit, ” Fc Feronikeli 747,

15. Propozim Vendim pér financimin e Projektit OJQ-ve nga Drejtoria e Kulturés,
Rinisé dhe Spottit, "KV Gryka”.

16. Raport 1 takimit t& komisionit i cili do t& ndihmojé dhe rekomandojé Kryetarit té
Kormunés né lidhje vierésimin e kérkesave t€ pramuara pér dhénie t€ pronave me
negocim .

17. Propozim vendim pér miratimin e Kérkesés, nr 06-070/01-38017, dt 09.08.2023, pér
ndihmé financiare pér mjekim urgjent té sémundjes kancer, Adenocarcinoma
ductalis pancreatis, né shumén totale prej 1,600.00 euro.

18. Propozim vendim pér miratimin e Kérkesés, nr. 06-070/01-41320, dt 21.08.2023,
pér ndihme financiare pér mjekim urgjent t€ sémundjes kancer, Adem. Carcinom,
dhe sémundjes Arrest Kardio respirator, né shumén totale prej 1,600.00 euro.

19. Propozim vendim pér miratimin e Kérkesés, nr. 01-070/01-0041969/23, dt
23.8.2023, pér ndihmé financiare pér mjekim urgjent t& sémundjes kancer ovarian
né shumén totale prej 1,600.00 euro.

2{}. T€ ndryshme.

Té& pranishém ishin edhe Kryetari i Komunés, Ramiz Lladrovei, Nénkryetari i Komunés
Arben Shala, Drejtor t€ Drejtorive komunale, Pérfagésues té OSCE-sé zyrae
informimit

Mbledhja e rregullt € Kuvendit t& Komunés s& Drenasit u mbajt me dt. 31.08.2023, ku pér
diskutim ishin 20 pika pér rend dite. Mbledhja éshté kryesuar nga kryesuesi i Kuvendil
Komunal, Milaim Hajdari. Kryesuesi hapi punimet ¢ mbledhjes se rregullt té Kuvendit
Komunal ku njoftoi me rendin e dités.

Pas kétyre diskutimeve kryesuesi hodhi né votim rendin e dités: prezent gjaté votimit ishin 25
anétar, (P&r) votuan 25 anétar, kundér nuk pati, abstenim nuk pati, u miratua rendi i dités.

Kryesuesi | Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e paré t€ rendit
té dités: 1. Procesverbali i mbledhjes sé rregullt t&€ KX i mbajtur mé dt. 27.07.2023,

Meqé muk pati diskutime vérejtje apo sugjerimeve kryesuesi hodhi né votim kété piké t&
rendit t& dités: prezent gjaté votimit ishin 25 anétar, (Pér) votuan 235 anétar, kund€r nuk pati,
absteniin nuk pati, u miratua procesverbali i mbledhjes s€ rregullt t&€ KX i mbajtur mé dt.
27.07.2023.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e dyté t€
rendit € dités: 2. Propozim Vendim pér faljen e tatimit né proné pér vitin tatimor 2023.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, qeveria e ka dergu ligjin pér faljen e tatimit né
proné, shuma e faljes s& tatimit né proné pér t€ gjithé tatimpaguesit lejohet deri né lartésiné e
faturés se tatimit né proné pér vitin 2023, por jo me shumeé se njéqind (100) euro né pajtim
me dispozitat e legjislacionit né fuqi.



Mehedin Salihu, 2 &shté fiala vetém pér njéqind (100) euro apo pér krejt vitin dhe ¢ka ndodh
me ato subjekie qé e kané pagu tatimin pér vitin 2023,

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, geveria ka béré ligj pér faljen e tatimit n€ prong deri
né njéqind (100) euro ndérsa ai q& ka me pak se 100 euro ju falen krejt, ndérsa ai € ka mé
shumé vetém 100 euro ju falen por jo mé shumé, ndérsa ata qe e kane pagu rimbursohen vitin
e ardhshém. Falja e tatimit né proné vien vetém pér vitin 2023.

Mehedin Salihu, né njé raport t& E-Kosovés né tatim pruné jané t€ liruar famljet e
déshmoreve pse nuk ekziston njé lirim i tillé edhe né Komunén e Drenasit, kur e dina se sa
éshté numri i madh i familjeve t€ déshmoreve.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, tatimi né proné dhe kush me e pagu dhe kush mos
me e pagy, shumén e cakton Qeveria e Kosovés né bazé t€ shumés g€ e kemi péreaktu ne, sot
e kemi edhe njé piké t& rendit té dités ku kérkojmé mé ulé edhe mé shumé pérqindjen e
pagesés té tatimit né proné, tek pika tjetér.

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerimeve kryesuesi hodhi né votim k&té piké t&
rendit t& dités: prezent gjaté votimit ishin 25 anétar, (Pér) votuan 25 anétar, kundér nuk patl,
abstenim nuk pati, 1 miratua propozim Vendim pér faljen e tatimit né proné€ pér vitin tatimor
2023.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e treté té
rendit t& dités: 3. Propozim Vendim p&r caktimin e normave tatimore p€r Tatimin né
Pronén e Paluajtshme pér vitin 2024.

Shygiri Bublaku-Drejtor i Financave, sa i pérket normave tatimore pér tatimin né€ pronén e
paluajtshme pér vitin 2024 parashihen, Baza tatimore pér tatimpaguesit me prona te
paluajtshme brenda njé komuna pércaktohet si bazé e vetme tatimore sipas vlerés se
kombinuar t& gjitha pronave té paluajtshme t€ tatimpaguesit:

Vlera e detyrimit tatimor Hogaritet sipas kufijve si n€ vijim:

Pér vlerén e pronave deri né njéqindmijé (100,000.00) euro aplikohet shkalla tatimore mund
t€ variojé prej 0.10% deri né 1%

Pér vierén e pronave mbi njéqind mije (100,000.00) aplikohet shkalla tatimore g€ mund t€
variojé prej 0.20 %deri 1%, plus tatimi si nenit gé ¢ ceka me lart.

Pér vlerén e pronave mbi pesé gind mijé (500,000.00) euro aplikohet shikalla tatimore q mund
té varioj€ perj 0.40% dering 1% .

Pé&r vlerén e pronave mbi njé milion (1,000,000.00) euro aplikohet shialla tatimore q& mund
t€ variojé prej 0.40% deril%

Pér vlerén e pronave mbi pese milion (5,000,000.00) euro aplikohet shkalla tatimore g€ mund
té variojé prej 0.50 %% deri 1%.

Vlierésimi i objekteve ka me u béré keté vit pér vitin 2024.

Sa i pérket shkalleve ne kemi shku ne shkallen me t€ ulet té cilén e parasheh ligji ¢€ me i
kursy gytetaret tane.

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerimeve kryesuesi hodhi né votim kété piké t&
rendit t& ditds; prezent gjaté votimit ishin 25 anétar, (Pér) votuan 25 anétar, kundér nuk pati,
abstenim nuk pati, u miratua propozim Vendim pér faljen e tatimit né proné pér vitin tatimor
2023.



Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e katért té
rendit 1& dités: 4. Raporti i punés Janar-Qershor 2023, i Kryetarit dhe Qeverisjes Lokale.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, sa i pérket raportit pér periudhén raportuese Janar-
Qershor 2023 né zyrén e kryetarit jand regjistruar pérmes infranetit t& brendshém 1161 1énde
té ndryshme, ku prejtyre 814 jané miratuar, 310 jon né proces pér shkak té afateve kohore, 29
jané refuzuar, jané anuluar, 2 jané cekur ne drejtori tjera dhe 1 hedhur poshté.

T& gjitha tEndet jané proceduat me kohg, ndérsa jang kthyer pérgjigje t€ githé atyre ge kane
adresuar kérkesat pérmes intranetit, jané nxjerr 159 vendime t& ndryshme, ku ato kan€ pasur
karakterin e pérgjithshém, jané publikuar né ueb fagen e Komunés si dhe ¢do muaj né
formatin Eord, jané listat e vendimeve dhe té njéjtat jané dérguar né Ministring e
Adrministrimit t& Pushtetit Lokal, pér t& dsikutvar e raportuar aktivitetet e gjasht& mujori t&
paré t& kétij viti, pér t& arrituarat, véshtirésité synimet dhe investimet kapitale. Po ashtu &shté
mbajtur njé dégjim buxhetor pér té diskutuar Draft-Komizén Afatmesme buxhetore 2024-
2026 pér kérkesat fillestare mé qytetaret e Komunés s& Drenasit. Po ashfu jané mbajur ehde
tri mbledhje t& Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési, jang mbajtur 26 mbledhje t€ brdit té
Drejtoreve, ku jané diskutuar pika té ndryshme dhe pér té gjitha éshté mbajtur proces mbi
diskutimet dhe konkluzionet e ncjerra nga mbledhjet, ku secili drejtori né baza javore ka
raportuat pér aktivitetet, punét dhe angazhimet si jané diskutuar temat t€ ndryshme.

Te gjitha njoftimet, ftesat, dhe dokumentet e tjera jané té publikuara né ueb fagén t€ komunés
dhe ne rrietin social facebook.

Kryetari i Komunés gjaté késaj periudhé raportuese ka nénshkruar 16 memorandume té
bashképunimit me ministri t& linjés dhe organizata ndérkombétaré pér t€ realizuar projekte t&
ndryshme né té mirén e qytetareve. Té gjitha kéto memorandume, jané publikuar né ueb
fagen e komunés zyrtare dhe jané t& gasshme pér t& gjithé té interesnarit.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e pesté té
rendit té dités; 5. Propozim Vendim pér financimin e Projektit t€ OJQ-ve nga Drejtoria e
Kulturés, Rinisé dhe Sportit, “Klubi i Hendbollit Drenica”

Florentina Elezi-Velin, pati dy qeshtje: pér projektet t€ cilat nuk jané subvenciomuar nuk
8shité asnjé arsyetim pse nuk i kané fitua subvencionet ato projekte?

Kérkesa e dyté &shté pér pér financimin e Projektit OJQ-ve nga Drejtoria e Kulturés, Rinisé
dhe Sportit, "KV Gryka™ i kané kérkuar 5.000 euro ndérsa i keni subvencionuar vetém me
2500 kérkesé e jona &shté me e it keté shifér nése ka mundési,

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, "KV Gryka” kur ka gen€ né€ rend té€ njéjté me klubet
tjera t8 njijtit sport e ka pas subvencionimin e njéjté, kriteret i ka pércaktuar me rregullore
Kuvendi i Komunés dhe jané t& obliguar komisioni profesional i cili u pércaktua, komisioni 1
bén propozimet, kuvendi né keté rast ik propozon as me shtu as me e zvogélu shumeén pér
gubvencionim t8 njé klubi apo té njé klubi tjetér, kuvendi e miraton nj& propazim t&
komisionit apo € hedh poshté, pér té gjitha propozimet nga pika e pesté deri tek pika e
pesémbédhjeté diskutohet apo mos té votohet, gjithka ka gené transparente ka gené publike,
ka gené njoftim zyrtar dhe e kan€ pas kohén e ankesave, ata g& nuk i kane plot&sua kriteret,
ato klube g& nuk jané subvenciorua ose jané né listé por jané nén 1500 € dhe i nénshkruan
vetém kryetari.

Arbér Halilaj, sa i pérket pikés & éshi€ diskutuar t& subvencionimeve krejt ¢ka pata k€rkuar
&shté transparenca né aspektin e prezantimit t& informacioneve shtesé sa i pérket kérkesave.
Meqé po flasim pér projekte dhe meqenése kéto na jané prezantu si dhe i ka shqyrtu

Il



komisioni duke pas parasysh réndésiné e sportit pér njé komunitet, si dhe prezantimi q& na
béjné qofié né arenén kombétare apo ndérkombétare, si dhe réndésiné e miréqenies se njé
komuniteti uné jam pér t8 gjitha propozimet t& kalojng dhe natyrisht dhe shumat nuk jané t&
mjaftueshme prej disa prej tyre mirépo né suaza té buxhetit t€ komunés mendoj se té gjitha
propozimet duhet votohen.

Hamit Haxhiu, “KV Gryka” i ka kérkuar 15,460.00 € i ke t6 specitikume furnizim me
veshmbathje 5400 €, mbledhje t& procesmbajtesit transporti ndérsa subvencionimi &shté
diku 2500 €, uné kam diskutuar me té& gjitha klubet thuajse dhe e kam shiku se sa kané
aplikvar pér subvencionim.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, uné nuk e di ku 1 ke shiku ti raportet mirépo uné
sipas informimit t& drejtorisé jané diku shpenzime te tyre q& i kané paraqit, €sht€ prezent
anétari 1 komisionit g€ mund t€ raportoj para jush pér ¢do informacion.

Egzona Térdevei, ¢ kemi shikur listén e subvencioneve gé éshté dhéné dhe sa kemi paré nga
thirrja fillestrae ka mbetje prej té gjitha kategorive, drejtoria kulturés 6500 euro ka mbetje tek
rinia qé éshté shumé shqetésuese qé nuk kam paré asnjé aplikim pér subvencione pér fushén e
rinisé pra 2000 euro kané gené t& destinuara té gjitha jang mbetje dhe ka mbetje tek fusha e
sportit 7000 euro, kérkesa e koleges Florentina pér me éshté shumén “Kv Gryka” u bazua
pikérisht n& faktin se e dina q& ka mjete & kané tepru e kuptojmé q€ &shté ligen e treté e
kemi shiku kategorizimin e klubeve por ndoshta njé subvencionim shtese prej komunés kish
me i ndihmu njé klub qé na pérfagéson neve me kalu ne njé lig tjetér. Po ashtu po ¢ bej si
kérkesé publike raportet financiare kur dorézohen pér kété subvencionim le te vijné edhe tek
ne si Kuvend Komunal, meqé vendimi po merret nga ne pér subvencionim kur vie raporti i
atyre mjeteve ju lutem adresone edhe tek ne si Kuvend Komunal. Si dhe pér ¢ésht jen e
ndarjeve té subvencioneve uné e kam lexu edhe rreguiloren dhe nuk kam shikuar qé duhet
patijetér me kalu nga Kuvendi Komunal mundet me u dhéné edhe nga kryetari késhtu &shté
edhe praktik edhe né komunat tjera kérkoj nj€ sqarim edhe pér kété.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, komisioni ka vendos dhe nuk kemi mundé&si me shtu
ose me heq dicka, raportet financiare pérveg q& jané publike ia kemi dérguar edhe juve me
email, pas viti t& 1i jané t& obliguar me ligj me raportu, nése nuk raportojné ne jemi t&
detyruar me e dérgua né hetime, sa i pérket ¢éshtjes se ndarjes se subvencioneve une ¢ kam
dérgnar rregulloren ne kuvend ge kryetari i komunés mos me pas t& drejt me subvencionua
asnjé cent, kryetaret e komunave tjera e kané edhe 50 mijé euro subvencionojn€ une ¢ kam
dergn me zero dhe MAPL-ja na ka kthy q& nuk bén se paku nen 1500 euro pér shkak t&
nevojave emergjente, prandaj &shté komisioni komunal€ ge e bene vlerésimin.

Begir Kiqina, sa i pérket subvencionimit té klubit OJQ-ve dhe gjithé atyre organizatave ¢&
kane aplikuar kisha dashté njé pérgjigje nga Drejtoresha e Kulturés Rinis dhe Sportit
komisioni gjitha kriteret jané pércaktuar nga ligji apo udhézimi administrativ apo si, dhe
pérqindja a éshté e barabarté per té gjitha klubet apo ka njé diferencé kétu?

Enkela Dema- Drejtoreshé pér Kulturé Rini dhe Sport, sa i pérket pyetjes rreth
subvencionimit t& klubeve dhe pérgindjes se subvencionimit t&€ klubeve sipas rregullores
komisioni ka marré vendim pér subvencionimin e kétyre klubeve, pérkatésisht kemi t& b&jmé
me ndarjen e kategorive t€ cilat ato veprojne.



Egzona Térdevei, e adresova edhe me herét g éshté shqetésueses g€ nuk ka asnjé aplikim
prej rinisé a ka ndonjé organizaté rinore, g€ &shté aktive né qytet?

Laureta Thagi- Drejtoreshe pér administraté t€ pérgjithshém- ldhur me projektin Komuna
pér té rinjté q& e kenni fituari nga granti 1 pérformances se mire ge i dedikohet te rinjve, ne
fazén ¢ pare fatkeqésisht nuk ka pasur shume interesim t€ rinjve pér t& gené pérfitues.
Pavarésisht se jemi munduar dhe ka qene njé mundési e mire pér shkak se kane pas mundési
aplikimt dhe perfitimu te rinjte dhe organizatat ge pérfagésohen nga (& rmjté. Shumat ¢
financinit kane qene pér adoleshenté deri 6 mije dollarg, ndérsa pér t€ rinjté e moshés nga
18-24 deri ne 15 mije dollaré. Ka disa nga pérfituesit ge i kane kthyer mjetet, hi¢ me larg
javén e kaluar nga thesari me kane njofiuar dhe kane kérkuar se ne cilin kod buxhetor me bo
kthimin e mjeteve, participimit tone te ky pérfitues. Ka edhe tjeré ge jané ne proces kthimit.
disa nuk 1 kane perfundu akoma, e disa i kane finalizu, Sakte me shifra nuk i di dikund 7 i
kane perfundu, total perfitues jane 16. E vetm 1 pérfitues me ma raportuar deri tani ge ¢ ka
perfundu projektin, me raport narrativ e financiar. Por e kemi fazén e dyte, jemi ne proces
dhe shpresojms t& kété aplikues, interesim me te madh te rinjve dhe t'i realizojné projektet.

Mergim Pirraku, e pati njé kérkesé nga Klubi i shahut t& Drenasit, Shqipéria pér vitin 2023
e ka té drejtén e organizimit pér ngjarjen me te madhe qé i pérket kétij sporti, d.m.th. kané me
e organizua kupén e klubeve né Eviopé té drejtén pér pjesémarrje e ka edhe klubi nga qyteti
joné q& e mban emrin “Drenasi” ata kané gjet ményra pér me i financua shpenzimet ¢é i kané
pér pjesémarrje miépo nuk kané mundur me e gjet asnjé sponsor kérkojné nga ne gé ta
diskutojmé mundésiné me pérkrah klubin pér pjesémarrje, ngjarja do té zhvillohet gjaté
muajit shtator, uné mendoj q& &shté ngjarje tejet e réndésishme dhe besoj se ne duhet me e
gjet mundésin€ dhe me pérkrah klubin.

Kryetari Komunés Ramiz Lladrovci, mjetet ¢& kané mbet té lira sigurisht qé ne kemi
interes me shpenzu sepse ato humbin Klubi i shahut "Drenasi” nuk i ka plotésua kriteret,
kemi me e shiku mundésiné qofté me donator gofté nga buxheti komunés.

Albulena Saliuku, meqenése komisioni e ka béré vlerésimin pér kéto subvencione dhe ¢do
9jé po duket qé &shté transparente vetém se me ju uru suksese klubeve dhe sa her€ qé kemi
propozime te tilla gjithmoné do ta keté pérkrahjen time.

Mehedin Salihi- pse muk wshtw subvencionua libri i autorit Nustret Pllana ku né até fibér
jané fémijét e masakruar t& Komunés sé Drenasit jan€ me emér mbiemér dhe foto.

Kryetari Komunés Ramiz Lladrovci, rregullorja e Komunés s Drenasit nuk subvencionon
asnjé person asnjé institucion, asnj& OJQ jashté Komunés sé Drenasit, ne i financojmé vetém
qytetaret e Komunés soné, dhe rregullorja e ka pérjashtua até jo ne.

Hamit Haxhiu, uné nuk isha né dijeni q& asht anétari i komusionit prezent para se ne me
diskutu u dasht me na njoftu rreth subvencionimit t€ klubeve se pér arsye ne kemi kérkuar gé
me qené njeri prej anétareve te komisionit dhe me na raportu se si Eshté béré subvencionimi i
klubeve, meqé asht kétu kérkoj nj€ sqarim.

Kryetari Komungs Ramiz Lladrovei, komisioni ka ardh me sqarime me te detajuara, na
thuaj njé detaj te cilin po kérkon pérgjigje, por mos na merrni kohé pér raport sepse raportin e
keni ne emal pér ¢do person g& ka aplikua pér subvencion, i votoni apo jo &shté né dorén tuaj,



Hamit Haxhiu, drejtoresha e ceki qé klubet té cilat avancojné né liga duhet me gené
subvencioni mé i madh, ka ndodh me herét, ka pasur klub ¢é& kané garu népér liga me té larta
subvencionimi vitin e kaluar ka gen# me i vogél dhe tash ka rene nga liga dhe subvencionimi
&shté ma i madh, dhe sipas udhézimit administrativ thot€ g€ asnjé klub nuk ka t€ drejt€ me u
subvencionua né qofté se té paktén njé vit muk e ka aktivitetin sportiv, e dyta tek projektet
mbrémeé i keni dérgu pas orés 6 dhe uné i kam kérkuar gé njé muaj e gjysmé speci kimet e
klubeve, ne jemi me i pérkrah dhe me i mbéshtet klubet tona por le te jete njé subvencionim
né rregull.

Kryetari Komunés Ramiz Lladrovei, komuna &shté né njé kategori mé té ulet nuk ka
kategoria e treté me te parén me e marr njéjté sepse as nuk i ka shpenzimet ¢ njéjta as nuk 1
ka lojtaret qé paguhen njéjté d.m.th. &shté dallim i madh prandaj kategorité lnftojng klubet qé
me qené né kategori me te larté. Asnjé OJQ qé nuk e ka veprimtaring njé vjecare nuk ka fitu
dhe nuk fiton subvencion né Komunén e Drenasit, “Feronikeli” vitin e kaluar nuk ka fitua
asnjé cent sepse nuk e ka pas themelimin njé vjecar prandaj éshté vetém kété vit, 1
falénderojmé gjithé ata qé jand angazhua qofie edhe donatoret g€ e kané kthye ne super lig,

Megé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerimeve kryesuesi hodhi n€ votim kété piké té
rendit t& ditds: prezent gjat& votimit ishin 2 anétar, (Pér) votuan 24 anétar, kundér nuk pati,
abstenim nuk pati, u miratua kjo piké e rendit té dités.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e gjashté té
rendit té dités: 6. Propozim Vendim pér financimin e Projektit t& OJQ-ve nga Drejtoria ¢
Kulturés, Rinisé dhe Sportit, “FC Ligeni”

Meqé nuk pati diskutime vérejtie apo sugjerimeve kryesuesi hodhi né votim kété pike t€
rendit t& dités: prezent gjaté votimit ishin 24 anétar, (Pér) votuan 24 anétar, kundér nuk pati,
abstenim nuk pati, v miratua kjo piké e rendit t& dités.

Kiyesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e shtaté t€
rendit t& dités: 7. Propozim Vendim pér financimin e Projektit t&8 OJQ-ve nga Drejtoria e
Kulturgés, Rinisé dhe Sportit “Klubi i Boksit Drenasi”

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerimeve kryesuesi hodhi né€ votim kété piké té
rendit té dités: prezent gjaté votimit ishin 24 anétar, (Pér) votuan 24 anétar, kundér nuk pati,
abstenim nuk pati, u miratua kjo piké e rendit t& dités.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e teté t&€ rendit
i€ dités: 8. Propozim Vendim pér financimin e Projektit t&€ OJQ-ve nga Drejtoria e
Kulturés, Rinisé dhe Sportit, “Klubi i Futbollit” Feronikeli “ Femra.

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerimeve kryesuesi hodhi n€ votim kété pikeé té
rendit t& dités: prezent gjaté votimit ishin 24 anétar, (Pér) votuan 24 anétar, kundér nuk pati,
abstenim nuk pati, u miratua kjo piké e rendit t€ dités.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e nénté té
rendit t& dités: 9. Propozim Vendim pér financimin e Projektit t€ OJQ-ve nga Drejtoria e
Kultuxés, Rinisé dhe Sportit, KV “Feronikeli* Meshkuj.

Megé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerimeve kryesuesi hodhi né votim kété piké t&
rendit t& dités: prezent gjaté votimit ishin 24 anétar, (Pér) votuan 24 anétar, kundér nuk pati,
abstenim nuk pati, u miratua kjo pik€ e rendit té dités.



Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e dhjet€ t&
rendit té dités: 10. Propozim Vendim pér financimin e Projektit t&€ OJQ-ve nga Drejtoria
e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, SHKA “Shoté Galica”

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerimeve kryesuesi hodhi né votini kété piké t&
rendit té dités: prezent gjaté votimit ishin 24 anétar, (Pér) votuan 24 anétar, kundér nuk pati,
abstenim nuk pati, u miratua kjo piké e rendit {€ dités.

Kxyesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e njéinbédhjelé
t& rendit té dités; 11. Propozim Vendim pér financimin e Projektit t&¢ OJQ-ve nga
Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Spertit, KV “Feronikeli Femrat”

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerimeve kryesuesi hodhi né votim kété pike té
rendit i€ dités: prezent gjaté votimit ishin 24 anétar, (Pér) votuan 24 anétar, kundér nuk pati,
abstenim nuk pati, u miratua kjo piké e rendit t€ dit€s.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal-Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e dymbédhjeté
té rendit té dités: 12. Propozim Vendim pér financimin e Projektit t& OJQ-ve nga
Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, ”SHKA SHQIPET E DRENICES”

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerimeve kryesuesi hodhi né votim kété piké té
rendit té dités: prezent gjaté votimit ishin 24 anétar, (Pér) votuan 24 anétar, kundér nuk pati,
abstenim nuk pati, u miratua kjo piké e rendit t€ dit€s.

Krvesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e trembédhjeté
té rendit t& dités: 13. Propozim Vendim pér financimin ¢ Projektit nga Drejtoria e
Kuiturés, Rinisé dhe Sportit, pér projektin e Lulzim Nika, pér projektin Botimi i Librit
“¥ osova né dokumentet ¢ geverise Amerikane 1945-99” gjaté vitit 2023.

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerimeve kryesuesi hodhi né votim k&t€ pike t&
rendit té dités: prezent gjaté votimit ishin 24 anétar, (Pér) votuan 24 anétar, kundér nuk pati,
abstenim nuk pati, u miratua kjo piké e rendit té dités. :

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskatimin pér pikén e
katérmbédhjetg té rendit t& dités: 14. Propozim Vendim pér financimin e Projektit té
0JQ-ve nga Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportif, ” Fc Feronikeli 74”.

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerimeve kryesuesi hodhi né votim két€ pike t€
rendit t& dités: prezent gjaté votimit ishin 24 anétar, (Pér) votuan 24 anétar, kundér nuk pati,
abstenim nuk pati, u miratua kjo piké e rendit & dités.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e
pesémbédhjeté t& rendit té dités: 15. Propozim Vendim pér financimin e Projektit OJQ-ve
nga Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, KV Gryka”.

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerimeve kryesuesi hodhi né votim k€€ pike t&
rendit t8 dités: prezent gjaté votimit ishin 24 anétar, (Pér) votuan 24 anétar, kundér nuk pati,
abstenim nuk pati, u miratua kjo pik& e rendit t€ dités.

Kryesuesi | Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e
pesémbédhjeté té rendit t€ dités: 16. Raport i takimit té komisionit i cili do té ndihimojé
dhe rekomandojé Kryetarit t&§ Komunés né lidhje vlerésimin ¢ kérkesave t€ pranuara
pér dhénie té pronave me negocim .

Nénkryetari i Komunégs Arben Shala, me propozim t€ Kryetari t€ Drenasit, Kuvendi né
mbledhjen e mbajtur me 27.07.2023 ka nxjerr vendimin pér krijimin e komisionit I cili do ta
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ndihmoj dhe rekomandoj Kryetari t&€ Komunés né lidhje me vlerésimin ¢ kérkesave t€
pranuara pér dhenien e pronave me negocim me dt 07.08.2023 komisioni né pérbérje té
Arben Shalés, Bekim Lestranit dhe Albulena Saliukut, Hamit Haxhiut dhe Begqir Kiginés
wshtw mbledhur né sallén e bordit dhe kané diskutuar pér dy kérkesat e pranuara g€ jané nga
TDI Ballkans pér dhénien né shirytézim t& tri ngastrave me sipérfaqe té pérgjithshme 56
hekter nw Komoran, Komisioni nxori konkluzionet € méposhtme:

1. 1DI Bakkans

- Sipérfagja e périlogaritur pér L& tri parcelal €shi€ 56 ha.

- Eshté toké e klasit t& 6-t&, pér momentin e pashfrytézuar.

- Kjo nuk angazhon numér t&€ madh t& punétoréve por pérfitimi nga qiraja €shté 1
kénagshém pér komunén, mbi 750 euro pér hektar.

- Né kérkesé kérkohet parcela P — 70314035-01317-0, pérderisa né listén e lokacioneve
t& mundshme pér investim né Komunén e Drenasit, kjo parcelé figuron me numrin P —
70314035-01317-1. Kérkohet qé t& kihet vémendje pér kété ¢éshtje dhe té pérmirésohet.

Né ményré unanime komisioni rekomandoi g€ kérkesa e lartpérmendur nga TD] t€ merret né
konsideraté pozitivisht, respektivisht t& aprovohet kérkesa e tyre duke marré parasysh ¢éshtjet
e lartpérmendura.

2. Frida’s Farm

- Sipérfagja fillestare e kérkuar &shté 20ha me mundési zgjerimi edhe per 40-50 t€ tjera.
- Me kété pérfitimi i komunés éshtd né numrin e t&€ punésuarve, pérderisa sa 1 pErket
pagesés pér shfrytézim t& pronés, komisioni aprovoi opsionin e dyt€ pér qira vjetore prej
319 eurc né vit.

- Komisioni térheq vEmendjen se pas 20 ha té paré mund t€ ket€ véshtirési né sigurimin
e hektaréve tjeré pasi q& nése né ndérkoh& vjen njé oferté e kénagqshme, mund t€ jepen né
shfiytézim e jo t& pritet pas vitit t& 5 q&€ Frida’s Farm e kérkon,

Né ményré unanime komisioni rekomandoi q& kérkesa e lartpérmendur nga Frida’s Farm t&
merret né konsideratd pozitivisht, respektivisht té aprovohet kérkesa e tyre duke marr€ parasysh
céshtjet e fartpérmendura.

Egzona Térdevei- mé intereson pér TDI Ballkanas gysh mundeni me dhéné me qera njé
proné kur nuk dimé pér sa vjet se kétu po thuhet qé éshté e papércaktuar. N& bazé t€ kérkesés
po e kuptojmé qé behét fjalg pér njé toké né Komoran, por kérkesa e dyté ku éshté toka q& ka
me u dha né shfrytézim se nuk &shté e cekne té kérkesa Fridas Farm,

Nénékryetari i Komunés Arben Shala- sa i pérket pjesés s€ par€ duhet ta shikojmé edhe njé
heré raportin sa i pérket pyetjes sé dyté &shté né fshatin Sankoc.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei- Nuk ka dhénje t& pronés pa pércaktim kohor qé ta
kem té qarté nése nuk gaboj kem t€ drejt mbi 15 vite deri né 99 vite me dhan€ me gera, nése
keté raport ju e aprovoni uné mundem me béré marréveshje me kompanité né fjalé edhe
muajin tjetér me pru propozim vendimin pra me krejt kéto qé komisioni i ka shqyrtu prandaj
edhe kom kérku g& ju me dhéné rekomandime kjo €shté né interes t& Komunés se ju e
aprovoni raportin né mbledhjen tjetér uné nmij me pru propozim vendimin me votu ne
Kuvend

Mergim Pirraku- a ka mundési me na tregu pér historikun e projektit pér investitorin Fridas
Farm me na tregu se a punojné edhe dikund tjetér edhe a kané jep njé raport.

Nénkryetari i Komunés Arben Shala- né bazé t&é dokumenteve q& i kané sjell, ata kan¢ njé
pérvojé té gjaté tash viné né€ bashképunim me disa investitor nga Magedonia.



Egzona Térdevei- Afati nuk genka as t& Frida Farm ndoshta ju e dini po kétu nuk &sht€ i
shkruar né kérkesé afati veg 8shté i shkruar deri né 5 vite, mandej mundet me kérku prapé
shtesa. Tash a éshté 5 vite krejt koha g€ ka kérku pronén a sa? Uné i lexova opsionet g€ mé e
lavdishme u kané mi dhéné 10.000 euro nd vite pér mé financim t& njé aktiviteti kulturoré apo
sportive se nése shkojmé me 319 pér 20 hektar po 1 bie g€ &shté 6.300 € geraja.

Kryetari i Komun#s Ramiz Lladrovci- Kompania e rritjes s€ shpezéve e 1ritjes s€ pulave
gs11Lg 1jé prej kompanive e (& fugislune ¢& bashikEpunojiné we holaudezel 1€ Lolg, brendi
ka me dal made in Kosova krejt pér tregun e jashtdm ata kané théné pas 5 vite sepse ata nuk
ving me investua edhe me u ndal pas 3 vite n€ qofté se ne kem nevoj€ me u rrit me na dhéné
mundésin me pas proné, uné nuk jam né dijeni se komisioni i ka negocu. Uné nuk jepi proné
nén 15 vite as mbi 99 vite, 160 persona jané punésu plus afo jané fitimet g€ i ka edhe Kosova
edhe Komuna me dérgimm e eksportit t€ mishit t€ shpezéve .

Nénékryetari i Komunés Arben Shala- sa i pérket sponzorizimit kemi mendu gé ligji 1
sponzorizimit mund t& viej edhe pér keté kompani edhe mund t€ sponsorizoj edhe keté do t&
thoté ky &shté njé sponzorizim shtesé pérveg késaj né qofté se edhe ata dojn me sponzorizu
ndonjé aktivitet.

Begqir Kigina- sa i pérket kétij komisionit ku edhe uné jam pjesé, pér dhénien né shirytézim
t& pronave t& Komunés sé& Drenasit, me sa e di Drejtori i Arsimit z. Gjoka ka qené€ né takimin
kur éshté diskutu kisha pas déshiré me na e dhéné njé sqarim q€ kur té vjen propozim
vendimi besoj ma miré€ kishim mujt me elaboru.

Hamit Haxhiu- Kompania e késaj ferme 1€ pulave investimi ésht&€ 8 milion, klasa e tokés
éshté klasé e 6 &shté 319 euro pér hektar né vit dy vitet e para éshté pa qera Eshi€ faza e
investimit pérkrahje pér Komunén deri né 10.000 euro né vit punétoret deri né fazén kur
fillon do t& jen 160 punétor &shté pér 40 vite, ndérsa pér pjesén e dyté g€ éshté TDI &shté me
solar vlera &shté 29.5 milion investim shkon dikun deri né 56 hektar domethéné komuna e
fiton 1 megavat né vit pér njé megavat fiton 1000 euro kétu llogaritet me kan 42,5 megavat
né vit. Punétorét gjaté punés jan€ objektivisht 20 punétor pas ndértimit do t€ jen dy deri né
katér punétor, investimi total shté 42 milion.

Egzona Térdevei- mendoj gé jané t& pa pércaktune né kérkesé, kérkesa nga TDI né fund
&shté né Komoran H pér vendosjen e paneleve solare né kohé&zgjatje t€ papércakivar né
kérkesé, as té Frida nuk éshté e cekne. Kérkoj ta rregulioni.

Hamit Haxhiu- sa i pérket kétyre fzraelitéve me solar kéta jang kané kur &€shté mbajt njé
dégjim publik edhe kemi diskutu komplet pér keté piké, késhtu qé ke ndonjé vrenjtje paraqite
po jam kané kétu edhe kemt diskutu direct me investitorét.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci- uné po mendoj gé kuvendi duhet me ju dhéné njé€
rekomandim ju i keni pérzgjedh anétarét asnjé prej anétaréve tu juaj nuk u kané kundér
prandaj po ké&rkoj njé miratim formal, me ato defekte q€ i tham edhe ju edhe uné.

Egzona Térdevei- pak e pakuptimte qé& secilén here qé€ komisioni bén njé raport me ardh me
u votu né kuvend pérderisa ne ju kemi dhéné si kuvend besimin kétij komisioni po ju si ta
shihmi t€ arsyeshme.



Arbér Halilaj- nuk kom pas mundé&si me marr pjesé né komision po né KPF e kam cek g&
jam giitlimoné pro gé ti aprovojmé investitorét e jashtém projektet e kétilla sidomos ky qé ka
t€ b&j me energji t€ ripértritshme po edhe projekti i Frides Farm hyn né€ resorin e bujqésis q&
Komuna e joné &shté e pérshtatshme pér keté veprimtari, mendoj qé parimisht duhet t’1
kalojm kéto dy propozime ndérsa gabimet eventuale le t€ pérmisohen pér né propozim
vendim kur t€ vien pér votim pérderisa gjithé kemi gen edhe e kemi pas gojén plot g€ do té
sjellim invesitor t& jashtém, und jam q& t& vazhdohet me procedura.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e
shtatémbédhjeté té rendit té dités: 17.Propozim vendim pér miratimin e Kérkesés, nr 06-
070/01-39017, dt 09.08.2023, pér ndibmé financiare pér mjekim urgjent té sémundjes
kancer, Adenocarcinoma ductalis pancreatis, né shumén totale prej 1,600.00 euro.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, po du me ju dérgu mesash t& gjithé qytetaréve té
gjitha mjetet qé jané kané pér subvencionim pér raste emergjente Drejtoria € Shéndetésisé e
Mirégenés Sociale 1 ka hargju kéto t&€ fundit jan€ q€ e kain uné edhe prej fondit t& zyrés sé
Kryetarit, nuk kemi mé mjete qé gjithé ata g€ aplikojné ta din€ q& ne nuk kemi mundési me i
ndihmu, kemi ba njé gabim g€ kemi subvencionu nevojtarét € sémundjeve té rénda por gé
nuk e kemi llogarit mirg, kéto jané t& fundit g€ 1 kem pér miratim pér kété vit.

Egzona Térdevei- konsideroj g€ kemi nuk kemi béré digka gabim ve¢ kemi b€ miré g€ ju
kemi dal né ndilmé, mujm me pa mundési alternative me ba ndonjé bartje t€ buxhetit se &shté
muaji Gusht edhe 4 muaj mundemi me pas kérkesa deri tash krejt kérkesat g8 kan ardh
pérmes kuvendit komunal jang kané té arsyeshme edhe krejt s€émundje té cilat &shité véshtir
me i pérballu me buxhete familjare gé i ka secili prej gytetaréve.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei- nuk e kemi prit g€ ka me pas kérkesa kaq shumé aj
gshté gabimi nevojtarét i kemi mbéshtet po ne e kemi shpenzu buxhetin mendoj qé duhet me
gen ma t€ kujdesshém pér me pas shuma mé té vogla pér me mujt me qu deri né fund t& vitit.

Mehedin Salihu- deshta me u ndérlidh me at€ se cka do té b&jmé me aplikanté té€ tjeré, duké
e ditur q& numri i tyre sémundje éshté i madh, ma né pozit t€ keqe dalim nése i refuzojmé ata
patjetér duhet ta mendojmé ndonjé alternative tjetér se ka me pas numér t& madh.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei- ne & kem obligim me ju dal né ndihmé sa kemi1
mundési edhe sa kem buxhet, kodi pér subvencionim &shté né shumén e pércaktume t€ cilét
ua jemi duke e shpenzu t& gjithé t€ prekurit me kancer subvencionohet edhe nga niveli
gendror kem me 1 kérku edhe nivelit gendror qé pacientet ton€ me pas parasysh,

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerimeve kryesuesi hodhi né votim kété piké t€
rendit t€ dités: prezent gjaté votimit ishin 22 anétar, (Pér) votuan 22 anétar. kundér nuk pati,
abstenim nuk pati, u miratua kjo piké€ e rendit t€ dités.

Kryesuesi i Kuvendif Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e
tetémbédhjeté t& rendit t€ dit€s: 18.Propoezim vendim pér miratimin ¢ Kérkesés, nr 06-
(70/01-41320, dt 21.08.2023, pér ndihme financiare pér mjekim urgjent ¢€ sémundjes
kancer, Adem. Carcinom, dhe sémundjes Arrest Kardio respirator, n€ shumén totale
prej 1,600.00 euro.



Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerimeve kryesuesi hodhi né votim kété piké té
rendit t& dités: prezent gjaté votimit ishin 22 anétar, (P&r) votuan 22 anétar, kundér nuk pati,
abstenim nuk pati, u miratua kjo piké e rendit t€ dités.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e
néntémbédhjetd té rendit té dités: 19.Propozim vendim pér miratimin e Kérkesés, nr 01~
070/01-0041969/23, dt 23.8.2023, pér ndihmé financiare pér mjekim urgjent té
stmundjes kancer cvarian né shumén totale prej 1,600.00 euro.

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerimeve kryesuesi hodhi n€ votim kété piké té
rendit t€ dités: prezent gjaté votimit ishin 22 anétar, (Pér) votuan 22 anétar, kund&r nuk pati,
abstenim nuk pati, v miratua kjo piké e rendit t& dités.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e njézet (€
rendit t€ dités: 20, TE ndryshme.

Egzona Térdevcei- kam disa pyetje tek investimet kapitale te Drejtoria e Planifikimit Urban
dhe Mjedisit éshté paraparé njé Projekt kéndi 1 lojérave pér f€mijé né€ vleré 10.000 euro po
nuk Eshité e cekne né cilin fshat ose né qytet ku do té béhet, po ashtu éshté njé projekt tjetér
gjelbérimi 1 hapésirave né vleré 40.000 euro edhe ky nuk ka vend té destimum se ku do t&
béhet, tek Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégene Sociale, tek Qendra pér Puné Sociale jané
parapa vetura zyrtare 60.000 eurc sa vetura kan€ me gené edhe cila €shté nevoja pér gjitha
kéto mjete, tek QPS qé té adresohen tek veturat zyrtare. T¢ Arsimi €shté ndértuni 1 shkollés
s€ re né Shirubullové ndértimi i shkollés Rasim Kigina tash koka ba né Shtrubulloveé po éshté
shumé shumé e vogél jané nda vetém 25.000 euro nése mundet me u sqaru pse kag pak
mjete?

Shyqiri Bublaku- ¢do projekt capital i cili shkon pér aprovim gjé q& vjen edhe te jupau
specifiku ku ka me u nd&rtu nuk mundet me kalu se na jesin mjetet né rezervé buxhetore dhe
nuk mund t& aprovohet jem tuj shqyrtu kérkesat e secili ka me u specifiku, ndértimi 1 shkoll€s
fillore ka me u ban né Shtrubullov po aje ka me gen njési e shkollés Rasim Kigina. Edhe t€
projektet tjera qé i ceke kan€ me gen t& njéjta bahet specifikimi

Kryetari I Komun&s Ramiz Lladrovei- pér shkoll€ aja fillimisht duhet me kané njési po
adit gé t€ ndértohet ti plotson kriteret I ka mbi 170 nxénés ajo béhet shkollé e pavarur me
emér té pavarur faleminderit.

Shyqiri Bublaku- edhie njéhers pe ceki asnjé projekt capital nuk mund té shtihet né
programin PIP Programi I Investimeve Publike pa u specifiku, ato kam me ardh te ju me u
specifiku nése nuk aprovohen né kuvend komunal para 30 Shtatorit ka me ardh n€ kuvend
edhe lista e projekteve kapitale e specifikume mu aprovu kétu dhe pércillet pér Mimistri té
Financave.

Drin Halilaj- aly ku v parapa ndértimi i kapacitetit (€ ujésjellésit 200.000 euro 1 kam dy
pyetje a jané t& mjaftueshme s& pari edhe cilét fshatra do t€ furnizohen. Edhe té kultura
renovimi i objekteve sportive 20.000 euro, nése ban me dit cilat objekte do t€ renovohen,
ndértimi 1 objekteve sportive jané parapa 100.000 euro, ku do t&€ ndértohen edhe ¢far cbjekte
faleminderit.

Kryetari I Koimunés Ramiz Lladrovei- te kapacitetet e ujit e kemi parapa me I rrit
kapacitetet e ujit né pérpunim t& ujit, pompat e t& gjitha ato qé shkojné pér at puné, t€ fushata
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jané marr 100.000 euro i kemi kthy né€ stadion edhe i ke hjek fushat népér fshatra két vit 1
kemi katér fusha, sepse edhe né fusha edhe népér shkolla nuk po ka kush me lujt ma e ikemi
lané veg si kod viti tjetér nése nuk gaboj njé vit 1 ka 20.000 viti fjetér 5.000 si kode 1 ke
fan€ mos me i humb kodet kéto fusha mujn me u démtu né forma té ndryshme edhe me mujt
me investu né to nése nuk jam nuk e keni ma pér cdo vit 2024, 2025, 2026, 100.000 euro ose
120.000 fasha po 1 kini 270.000 vitin e par€ stadion 320.000 né vitin 2025- 2026 sepse kur
jemi taku me ministrin e Kulturés jemi dakordu me mbajt kodin uné t&€ ndihmoj edhe besoj ge
edhe kete vite po presun mos me shpall fazen e cila éshte me radh sepse ministri po shef se
aka buxhet me na aloku pér studion njé milion ose sa té ka, ka thén jam I gatsh&ém me aloku
faleminderit.

Hamit Haxhiu- un€ pata nj& pytje pér Kryetarin, rruga kryesore g€ shko prej Poklekut
realisht autostrada qé lidhet pér né Korrotic ¢& vien deri té feronikel ku éshté faza a kur
fillon t& rregullohet qajo rruga kryesore. Edhe pytja e dyté €shté rruga pér t€ ligeni I
Vasilevés para dy seancave mé the g€ afatin pér me mregullu kompania e ka deri ine 30
Qershor po rast nevoje do ti merret edhe sigurimi, qka &shté ba me két kompani a do t€
vazhdoin punimet a gka éshté né pyetje aty.

Kryetari I Komunés Ramiz Lladrovci- rruga Kroni Mbretit- Feronikel ka fillu ng viti 2014
uné e kom shty ka fillo I ka hy me bundozher arave maleve livadheve pa e shpall interes té
pérgjithshém e si rezultat I asaj pér ari toké 2000 ose 2500 euro nuk ¢ di sa éshté shuma mé e
madhe pér ari toké, nja 10 fish kemi pagu shpronésim mé shumé se & ish dasht me kohé me [
ndjek procedurat sigurisht éshté nén hétim. Kompania e cila e ka marr n€ até kohe€ sipas té
gjitha gjasave nuk po ka kapacitet éshté né falimentim pér qdo afat ligjor jané té detyrun
mbikgyrsat me I ba shkresa me ftu né vendin e punés, ajé po na shtyné procedurat mteresi I
jon€ éshté mé kry punén sepse I humbim t€ hollat q& jané grand qeveritar edhe jané pjesé e
Komuneés. Sa I pérket rrugés te Ligeni [ Vasilevés nuk e di cila kompani, po ajo kompani I ka
edhe disa rrugé népér Vasilevé e né Korrotic ¢ cila nuk po [ kryn jané puné qé I kané mare
para pandeimnisé e kompanité po gjejné arsye jané rrit gmimet ne ju kem ofiu edhe 20%-shin e
asaj g€ e ka leju geveria po nése &shté grand geveritar 20% ka me pagu Konuna edhe ata ¢
kemi pranu me pagu veqne [ kry uné me letra jam duke v provu me | kry e kam edhe
rrugén te stadioni prej t& premtes ka thén me I pru makinat po nuk po I bjen tash a po saboton
se fitimin nuk e ka g€ mos me I kry ajé veq e démton qytetari mu nuk mé bén gja se t& hollat
jané té taksapaguesve nuk jané t& miat, pra kéto projekte jané qé I ka nis e muk po ! kryn po
edhe projekte tjera edhe kompani tjera po edhe kompanité€ tjera nuk po I kryn projektet kurré
nuk e di a po sabotomé apo vértet jané rrit ¢mumet edhe nuk po kané leverdi me I kry punét
zyra e prokurimit duhet me ja marr garancionin nése se kryné punén ama ti dhém afat edhe
pak, e zamé g€ vonohet né€ dinamik t€ punés po interesi | joné Eshté me kry puné
faleminderit.

Mehedin Salihu- kam njé pyetje pér Drejtorin e Infrastrukturés e di Drejtor gé je [ ngarkun
po stafi I jot mundét me I kthy imellat sepse kam ankesa g€ nuk po ju pérgjigiesh né€ imella
njerézve, pytia e dyt gdo kun né listat e investimeve ekziston fshati Shtutic cilin dush project
e merr né té gjitha vitet né vijim gjithémon ekziston fshati Shtuticé gé dy vite nuk ka asnjé
investim pytja ime ma konkrete éshté€ kur don me qit ndonjé foto né fshatin Shtutic te shoh
edhe uné fshatin Shtutic€ tuj investu té krenohem edhe uné faleminderit.

Arbér Halilaj- kam njé pyetje shumé té réndésishime pér mua, pér asamblen edhe pér té
giithé gytetarét me 18.06.2023 ka ndodh njé kocid q€ uné e quaja né€ Lumin Drenica kemi
postu né mrjetet sociale ku e fillimin e punimeve né feronikel éshté bé derdhje e mazutit né
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ményré té pa kontrolluar ka gen avari apo gka ka gen nuk &sht€ e réndési uné menjéheré e
kam ngrit si géshtje né Ministrin e Mjedisit dhe Planifikimit Hapsiror kan ardh té nesérmén
dhe kur kan ardh ka dal qé ka tejkalime t€ vlerave t€ lejume desha t& ju njofio] g€ pas njé
kohe té stérzgjatur pér gasje né dokumente publike sipas ligjit pasi I kam me fakte g€ né€se
nuk mé vjen raport ose informaté do i drejtohem zyrés sé€ avokatit t€ popullit mbram I kam
marr kéto dokumente 18 kérkuara dotéthot raportin ku konstatohen shkeljet, aktvendimin ku
s& pari urdhérohet feronikeli g€ mos té béj shkarkimin e ujrave qé dalin nga procesi
teknologysé der1 sat & paiset me leje ujore domethene nuk kane pas as leje ujore dhe e fundit
8shié ndéshkimi me gjobé pér két veprim né shumeén prej 10.000 euro ndaj operatorit kjo do
té thot kur ka bashképunim dhe informim té qytetar€ve né raport me ne si asamblisté mund t&
denoncojmé dukuri & tilla edhe tjera & ndodhin né mjedisin ton sepse d8mtimi I mjedisit
jetésor e afekton njeriun, shtazét, florén e faunén e lumit Drenica né keté rast, késhtu g€ nga
kétul ftoj qytetarét g€ kurdo g€ kan informata pér dukurit t€ kétilla t€ na informojné dhe sé
bashku ti ndjekim deri né fund kéfo, Faleminderit.

Kryetari I Komunés Ramiz Lladrovei- iu drejtua Arbér Halilaj se kurfar informate nuk u
kan Feronikeli publikisht e ka pranu defektin ose avarin€ qé e ka pas edhe ministria €
mbikqyr e kontrollon jo ne ja kom spjegu edhe ty edhe kryetarit t€ subjektit tan se Ministria [
jep lejet ambientale ajo I kontrollon ne vetem mundmi me dérgu ankesa, pér gdo dit€ njé
fabric e pérpunimit t& akumulatoréve e shkrirjes s€ akumulatoréve t€ elementeve kimike t€
barnave bén ndotjen dhjetéfish ma t& madhe se feronikeli te Kroni I Mbretit né Sankoc nuk ka
dit gé kaloj e nuk e shoh I del tym jo prej tymtarit po krejt objektit shumé here kom dash me I
thirr policing kom mendu gé u djeg objekti kurré njéheré nuk e ngritni zanin qeveris ja
adresojné e po presim pérgjigje, Arbér kurr 1uk e ken grit z&rin pér damin e madh€ ambiental
g€ Ia b&jné automietet, njé pik vaj n€ tok I helmon | milion pika ujé I kemi mbi 00 varreza g€
jané pérgjesi e Qeveris e Ministrisé pérkatése kur I kom shkru I kom detyru ata me dal edhe
mi marré masat edhe kom shku te qdo operator I kan than kryetari I juaj n aka than me dal se
ne nuk ishim dal domethéng nuk kang interes me ndal két gjé uné kam interes luftoj ma
shumé se b&j llafe, goj letra pér qdo dit. Ky raport g& na tregove u kan né i€ gjitha mediat
edhe kemi diskutu n€ mbledhje kétu, Faleminderit.

Arbér Halilaj- nuk e kuptova repliken sepse nuk pat arsye, uné prite qé ka mu miréprit Ky
reagim I joni si Green pér Drenas nuk di gka ka ba Komuna né keté drejtim at dité nuk e marr
lejen prej Komunés me ju drejtu institucioneve gendrore domethénd nuk e din a jam anéku a
jo pér aéshtje tjera sepse nuk marr aprovi a jo, te feronikeli komu ankus a her té ka ksi
aksidente ose ekocid mjedisor I pélgej apo jo dikuj kome pérball Ministrin gdo institucion
me pérgjegiési kome kérku informata nga gytetarét sikur qdo gytetari qé rastésisht ka dal
domethéné 1 bjen gé nése se kishim pas informatén prej kétij kush kish reagu, kjo &sht€ pjes
programore € jona edhe ty t& sugjeroj ge kurdo gé€ ki informata sikur kétu qé I ceke lirisht mi
drejtoni edhe uné vazhdoj tutje nuk marr aprovim prej juve prej kujtdo qoft g€ me ju drejtu
njé X ministrie té caktune ju kom drejtu edhe ministrive tjera veq pér qéshtje mjedisore edhe
do t& ju drejtohem vazhdimisht kurdo qé& ka kegpérdorime ¢ vérteta dhemb shkurt po
genjeshtra dhemb pérheré faleminderit pér pérkrahjen.

Kryetari [ Komunés Ramiz Liadrovei- Para se mu ba publike uné I kom qu inspektorat né
Feronikel jané raportet edhe gytetari e din as se kom mbrojt as se mbron kush Feronikelin e
mbrojm veq kur kemi obligim ligjor qysh I kemi mbrojt pér pronat g€ ligjérisht jan€ né emeér
t& ti, I kemi mbrojt edhe pronat tjera gé kan than se ju ka ndal njerézve punén se ¢ ka fitu
gjvqin krejt T kom rrézu [ kom qu parapérgjegjsis pér falsifikim dokumenteve, e tash ata nja
20 vite kan& me u mundu me 1 prodhu dokumenta t&€ ri pér me déshmu t& kundértén se
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shkojné né pérgjesi. Kurré se keni ngrit géshtjen edhe qé i ka gjujt peshqit e ngordt né
Komoran t€ Lumi ung I kem qu, kurr nuk i ngritin ¢éshtjet ku I kallin gomat kam véshtirési
me polici tuj rujt e duke u mundu mi gjet e dini g€ ambientin ato e shkatérrojné. Ambieni1 né
Feronikel jam ma shumé se ju me rujt sepse jamé mé afér qati ambienti po jo me rreh gjoks
se mik fiton kurgija sepse po flet pér 18.06 sot jemi me 31.08 u kry kjo tem éshté njejrt sikur
KTV-ja né Kohen e zgjedhjeve kur e ka pru njé storje g€ e ka pagu dikush ti e din kush e ka
pagu me than qé kan vdek njerzit ktu prej ndotjes sé ferontkelit 2021- ten po ma get mu
ndérkoh gé kislun vdek 1997 2022 merzit pa as nje konstatim mjeksor ge kan vdek prej
ndotjes s€ ambientit, deri n€ ksi situate I keni bo storjet televizive pér mem muj nu
faleminderit.

Egzona Térdevei- uné i kam 3 q8shtje e para e falénderoj Drejtorin e Infrastrukturés Lokale
Z.Endrit Gllareva qé pas dy viteve insistim mu zotu g€ publikisht rruga né Gllobar lagja
Térdevet nis né Tetor.

qéshtja tjetér €shté njé pyetje g€ ma ka drejtu njé fermer nése ka Komuna e Drenasit
marréveshje me Iber Lepenc rreth ujitjes s& tokave, uné nuk jam njohés e ¢éshtjes po javé
adresoj si pytje si dhe qéshtja tjetér éshté zgjerimi dhe ndértimi I sheshit né Drenas ju keni ba
shumé presjon q&€ me kalu shpejt aj project pér shkak se jeni arsyetu se koha e fundit pér me
pérfundu projekti éshté data 31.12.2023 pra mjetet e zotune prej MAPL-s€, sakampangae
prokurimi kam pa gé kjo qéshtje &shté n€ OSHP ka dal I pari, pér disa arsye teknike qé si ka
plotésut dhe né bazé t€ asaj q€ po flasin njerézit 1 dyti Eshté pikérisht aj q€ e kemi thané q& 1
merr krejt tenderét né Komunén e Drenasit po mé intereson a jané respektu afatet ligjore dhe
ku éshté géshtia aktuale kur ka me fillu projekti I sheshit a €shté e mundur teknikisht gé me u
shpenzu mjetet q& jané 1€ zotune prej MAPL-sé deri n€ fund té Dhjetorit, Faleminderit.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei- pér projektin né Gllogar 8shté Project q€ ne ¢ kemi
parapar€ e ne e zhvillojmé a fillojmé n€ Shtator a tutje varet prej asaj pik€s s€ tret q€ e ceke
ti. sa I pérket fermerit jemi nxan me njésjellésin kemi pas nuk kemi ma domethéné pér shkak
se nuk kemi pas mjete se po I gqojm veq aty e nuk po mundemi me 1 subvencionu po do ta
shohim mundésin né vitin e ardhshém a mundem me subvencionu sepse ne duhet me pagu
Iber Lepencin edhe ata e béjn njé pages e béjné mé 50 me 50 pa perticipimin e fermerit. Sal
pérket sheshit tash dy kompani ose dy koserciume kan konkuru, zyra e prokurimit I ka
shkrujt 3 here KRPP-s& pér me na e mundésu ata gé po ja mundéson Qeveris 80% té
projekteve t& madhja me [ zhvillu me negocim dhe nuk ma ka leju, a ka ban miré se kishi
mujt me than jadha kéti apo ati me negocim tenderi u kan public pér krejt kompanit edhe
kompanité té cilat plotésu kriteret doté eliminohen sigurisht sepse edhe eksperti € ka dhane
vlerésimin, nuk &sht& Feri nuk &shté miré me permend pa kan ligjerisht &shté dikush tjetér,
uné po pres me ma kthy OSHP- ja pérgjigjen me ja kthy zyrés sé prokurimit edhe me fillu me
procedura, gka jané procedurat me fillu me shpenzu bugjetin Grandin geveritar I cili &shté I
pdreaktun né qoft né qoft se nuk e shpenzojm deri me 24 Dhjetor nése nuk po gaboj me dat
ne e humbiom até pjes & nuk shpenzohet e grandit & duhet me kanpenza prej Komunés qaj
€shté synimi im I pari, Egzona me mujt sheshin e boj pér njé vit€ kemi me v mundu me kry
sa ma shpejt presim me naj ¢dhén dritén e gjelbér OSHP-ja edhe ne me vendos me ba
uénshkrimin e Kontratés me fillu me punimet edhe me filla me shpenzn buxhetin sepse e
kemt detyrim n&se nuk e shpenzon uné edhe me dasht né vitin tjetér nuk muj me marr pjes né
grand t& pérformanceés.

Egzona Térdevci- e dim gé ki déshir me padit vazhdimisht po Drenasi &shté qytet I vogél
njerzit jetojn kétu edhe e din g8 kompanit ktu nuk e kan vetem nj& kompani po kan edhe
kompani tjera jan t& lidhne nuk po shpifi kurgjo, kompania e cila ka dal me qmim ma té liré
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ekonomik po q& nuk I ka plotésu kriteret tjera &shté njéra ndér kompanit g€ e pérmende
késhtu q& jam ¢ gatshme me I bart edhe pasojat nuk jam tuj shpif asgjé.

Kryetari I Komunés Ramiz Lladrovei- ne flasim pér operator pa emra kéto kompani jané té
regjistrume né databaz edhe e kan njé numér fiscal edhe kan nj€ emeér ose 10 emra té
pronaréve té njé kompanie pra po thom kané gen dy konserciume g& kan konkuru janm tepér
[ lumtur sepse zhvillimi I procedurave éshté mé I shpejt nga ana e OSHP-s¢ se me pas kan 10
a 20 e ma pas qu krejt n& OSHP ish shku njé koh deri (€ ishin zhvillu procedural, sa T p&iket
asaj padie muik kom koh me u shty me dikon me demantu shpifjet sepse merr kohé uné€ nuk
mirrem me até gja sepse ligji ma lejon me vertetu né Gjykaté faleminderit

Beqir Kigina- Kisha dasht me ngrit njé shqetésim timin I cili €shté shumé evident e aq sa |
pérket Kuvendit Komunal, ekzekutivit e té gjith atyre I kisha ba njé kérkes Drejtoris s&
Urbanizmit, Shérbimeve Publike po edhe Komitetit pér Siguri né Bashkési shgetésimi
konkret &shté rruga llaz Kodra e cila 8shté bukur t€ mira dhe éshté njéra ndér rruget qé
frekuentohen edhe bizneset &shté duke u shéndérru né njé rmugé pér gar automobilistike T kom
lajmru edhe policin € Komunés sé Drenasit edhe I kom ba njé kérkesé, kisha dasht g€
komiteti KXSB me trajtu sa ma paré me marré masa me flu edhe komandantin e policisé ose
personat kompetent uné personalisht jam shumé I shgetsum aty mbi 100 h jané duke vozit
njerzit sa ma paré me marré masa edhe ata persona t€ cilét béjn kési veprime kriminale dhe
vozitin me njé shpejtési t& madhé me dal para ligjit dhe publikisht si anétar I kuvendit
komunal 1 baj thirrje edhe policis qé t& jen sa ma shum vigjilent me dal pas kérkesave t€ pa
rreshtura pérséri persona té pa ndérgjegjshém jané duke vozit me shpejtesi marramendse, nuk
éshté ajo rrugé pér me ba gara autompbilistike késhtu q& edhe njé her edhe drejtorive
pérkatése edhe komitetit kérkes gé t& mbajn njé mbledhje sa ma par né qoft pse jo edhe té
jashtézakonshme dhe ta trajtoj me urgjenc sepse kur ndodh njé rast atéher nuk ja vlen barra
giras.

Kryetari I Komunes Ramiz Lladrovei- I kemi ngrit kéto shqetésime te policia ata kan
kérku prej neve me [ bie disa radar static me blic g€ me I vendos, ne po e shqyrtojm até
mundési nuke di e kemi diskutu edhe né kuadér té& drejtoris shumé shpeijt do ti vendosim edhe
kamerat e siguris se nuk éshté kurgjo veq ne I pa ata po edhe me I siguru krejt automjetet
edhe njerézit q& qarkullojn po nuk ka pérfundu ende krejt puna.

Drin Halilaj- edhe uné sikur kolegu Beqir Kigina kam njé pytje pér té njejtén rrugé z.
Gllareva a éshté parapa me u vendos vendkalim pér kémbésor né até rrugé?

Kryetari I Komunés Ramiz Ladrovei - Nése mé 1&johet me u pérgjigj do t€ vendosen krejt
vijat ta b&jm me 3 traka edhe do ta vendosim shiritin e biciklistave jo vetem aty po qdo kund
ku kemi mundési patjetér qé do ti gesim ne jemi duke punu edhe do t& punojm edhe te sheshi
ose parking 1 banesave qé &shté tek blloku I kuq do ta b&jm krejt asfallt e pastaj do ti ndajm
me vendparkingje edhe do ta lidhim edhe vendosim vijat, sepse kur jang vijat &shté nése ¢
godet dikush pérgjesia 8shté e shoferit

Hamit Haxhiu- Drejtorit [ kérkoj q8 t& mi jep qito pérgjigje pér qét rrugén e feronikelit se u
ndérpre pak mé herét edhe tek rruga Vasilev Ligeni deri kur do t€ filloj dhe t& pérfundojn
besoj planin dinamik e ki

Prejtori I Infrastrukturés Endrit Gllareva- kryetaru=] e sqaroj shumé mir fe rruga né
Vasilev u zgjat sigurimi ja kemi dhén njé mundési kompanis besoj deri né€ vund t€ vitit ¢ ka
me pérfundu até rrugé ndérsa rruga Kroni I Mbretit Feronikelit 8shté memorandum bashk me
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Ministrin e Infrastruktures edhe ka afat ligjor deri né vitin 2025 edhe e kemi shképut
kontraten e urés se u deklaru se nuk mundet me kry jemi né procedura me zhvillu me e kry
edhe ata na e ka miratu Ministria jemi né zhvillim té projektit t€ urés.

Mergim Pirraku — e kam njé€ pytje pér drejtorin e Arsimit meq drejtori nuk éshté kétu
mundet me u pérgjig] dikush tjetér, nesér eshté 1 Shtatori dhe fillon mésimi digka shume e
réndésishme pér ne mirépo uné po shoh gé tek dje e keni shpall njé konkurs pér mésimdhénsé
nuk éshte me rendési ku e dim ge ne vitet e kalume kemi pas shumé humbje t¢ oreve uné nuk
muj me | verifiku ato mirépo kemi pas ankesa nga gytetarér pérshembull né Qikatové té Re
ka gené vendi I punés dikun 4 mjuaj pér nj€ land q€ kan humb shumé oré ju kisha luté me
rregullu két problem sepse humbja e oréve pér nxénésit €shté shumé tragjike, uné nuk pe di
pse duhet me ardh 1 Shtatori dhe ne ende mios me mujt me u pérgadit g€ me funksionu
mésimi taman si duhét nése e kam gabim kérkoj falje mirépo kéto I kam informatat.

Kryetari I Komunés Ramiz Lladrovci- nése e ki fjalén nése nuk gaboj pér Gjuhé Gjermane
éshté pérserit konkursi sepse njé aplikant g€ nuk mun e kalon testin 29 piké ose me 39 piké
most € flas 50 piké duhet me i pas pér me kalu pér me thirr me goj€ duhet me pérserit
konkursin se nuk guxojm me marr veq se ka apliku dikush né qoft se €shté fjala pér két
konkurs, me kan me leju Ministries e me ba listen pér két landé ose pér két tem ka me ardh i
dyti 1 treti na kurr nuk kishim pas problem por nuk mundet me mbet 3 muaj pa mésimdhénés
sepse e kemi oblogim me dérgu njé muaj dikan me njéher aplikant té fushés e pastaj me i
vazhdu procedurat né qofi€ se ka ankesa normal g€ ne nuk mundemi me marr dikand gjaté
procesit té ankesave.

Megrim Pirraku —uné po flas si fenomen nuk po lidhem me ndonjé rast té€ caktuar uné nuk
pe kuptoj pse duhet me ardh 1 Shtator1 edhe pse me hap konkurs né Gusht pse nuk po
realizohen intervistat konkurset né Qershor ose ma herét kur t€ pérfundon mésimi edhe me
shfrytézu kohén se nése ne hapim konkurs me 31 Gusht sigurisht gé ajo do té marré kohé
edhe disa oré€ do t€ humbin, nése humbet njé oré ajo pér mu éshté tragjike.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei- Dje kena pas rast kérkesat pér pushim pa pages njé
vjecare, nése ata e kané ba kérkesén e ne ja aprovojmé dikuj e dikuj nuk ja kemi aprovu pér
shkak se ka pas sqarimin e mjaftueshém ati duhet me ja zhvillu konkursin po nuk ka dikush
q€ u kané para 3 muaj q€ u kané 1 lir vendi edhe e kemi zhvillu konkursin tash ose e kemi hap
tash nuk domethan , na i kemi zhvillu procedurat na kané mbet ata q€ nuk jané kané adekuat
ose ata g€ nuk e kané kalu testin edhe €sht€ konkursi 1 dyté .

Meqé nuk pati diskutime tjera kryesuesi e konsideroj té mhyllur seancén, seanca
pérfundoj rreth orés 12:40 min.

Me gjerésisht, mbledhien e rregullt té Kuvendit té Komunés sé Drenasit té datés 31.08.2023
mund té ndigni né ueb fagen zyrtare té komunés, rrjetin social té Fecebook-ut dhe né kanalin
YouTube.

Kryesuesty Kuvendit Komunal
=\ /7
Mudaim Hajdari

Indria Olluri Thaqi_@?‘éé@?
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PROCESVERBAL

I takimit té kryetarit té komunés z. Ramiz Lladrovci dhe perfagésuesit te kompanisé “TDI

Balkans”, z. Ifiach Ben Shiomo

Takimi filloi né ora: 14:00

Lidhur me ¢&shtjen e dhénies sé pronés komunale né shfrytézim pérmes negocimit me géllim
t& investimit ashtu si¢ parashihet né Ligjin Nr.06/L-092 mbi Dhénien né Shfryt€zim t€ Pronés
sé Paluajtshme t&€ Komungs, P — 70314035-01317-1, P-70314035-01268-0 dhe P-70314035-
01264-1, sipas ofertés se kompanisé TDI Balkans, si dhe rekomandimeve t& Komisionit t&
datgs 16.8.2023, u negociua oferta me pikat kryesore t& saj si né vijim, t& cilat mg gjerésisht
jan# paraparg né planin ideor pér investim:

Sipérfaqja pér dh&nien e pron&s komunale né shfrytézim: péraférsisht 565.016 metra
katror

Afati i girasé: 35 vjet me mundési vazhdimi

Vlera e investimit: péraférsisht 29.5 milion euro

Qiraja vjetore planifikohet t& jeté 1.000 euro pér megawatt (prodhimi vjetor
planifikohet t& jet& p&raférsisht 40 MWac)

TDI Balkans synon t& punésojé banorg lokalé dhe t’u japé pérparési nénkontraktoréve
pér mundé&si punésimi né zong.

Pas pérfundimit t& punéve t€ ndértimit né projekt, do t&€ punéschen 4-5 punétoré &
pérhershém

Pagesa e girasé fillon ose nga fillimi i punimeve t&€ ndértimit ose pas 8 muajve nga
marrja ¢ lejes s& fundit (Autorizimi pérfundimtar nga ZRRE), varésisht se cila ngjarje
vjen e para.

Nése lejohet me ligj, Sponsorizimi i sportit, kulturés etj. nga ana e TDI Balkans do t&
adresohet vetém pér komunén e Drenasit gjithmong né pérputhje me Ligjin pér
sponsorizim. Ky sponsorizim do té adresohet, me kusht q& t& mos ket€ ndikim negativ
n& TDI Balkans.

Qiraja do té valorizohet ¢do vit sipas indeksit t& rritjes s&€ gmimeve pér mallrat dhe
sh&rbimet e konsumit (Indeksi i inflacionit) t& publikuar nga ASK, né: https://ask.rks-
gov.net/en/kosovo-agency-ofstatistics/economy/prices. Nj& valorizim i tillé do t&
merret parasysh sapo i nj&jti té& shpallet.

Lidhur me Parcelén 0311-0, Komuna angazhohet t& modifikojé statusin e Parcel&s pér
té lejuar instalimin e njé centrali FV. Me kété modifikim, TDI Balkans do t& marré
autorizimin pér t& zhvilluar dhe ndértuar centralin FV né t€ njéjtat kushte t€
pérshkruara mé paré.

Komuna zotohet t’i jap& TDI Balkans gasje n& tokat komunale shtesé t€ nevojshme
pér instalimin dhe nd&rtimin e infrastrukturés sé termocentralit PV (si rrugé publike,

B gzs




¢ Komuna garanton inkorporimin e projektit duke p&rfshiré Parcelén 0311-0, n€ planin e
saj zhvillimor komunal (PZHK).

Takimi ka pérfunduar n& ora: 14:40 Procesmbajtése
Diellza Berisha

% v ;
Kryetari i Komunés
<L\ 0} M

. Ramiz Lladrovci




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kesovo
Qeveria - Viada - Governnient

Ministria ¢ Miedisit, Planifikinmit Hapésinor dhe Infrastruleuris 7 Ministarsive Zivome Sredine, Prostornog Plunivanja § Infrastrukivre /
Ministey of Environment, Spatial Planning and Infiastruciure
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70314035-01317-1

Numri i Jéndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 07-942-52360

Data dhe koha ¢ léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 20.10.2023 - 1527

Komuna / Op§tina / Municipality: GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLCGOC
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Komoran / Komorane { Kamaran

Zyra Kadastrale Komunale / Op3tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: GLLOGOC/GLOGOVAC / GLLOGOC

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njiisisé kadasirale Lloji i njgsisé Lloji § pronés | Zona Siperfagja Pérshkrim Krijuar mé { Azhuruoar
B3roj katastarske jedinice Vesta Jedinice Vrsta movine | U/R Povrdina Qpis datén Adurirane
Cad. Unit, No. Unit Type Property Type | G/S Area Deseription Uradjeno na | Updated
UR {m?) dan
X Created On
P-70314035-01317-1 PARCELE / PARCELA | Pront shagérore / 151874 0030-84
fPARCEL Druslvena
Imavina /
Socially owned
Land

A1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Yendi i quajtor Kaodi Postal Emri i rrugés Krijuar mé datén | Azhurusr
Mesto zvano Postanski Kod Naziv ulice Uradjeno nz dan | AZurirano
Called place Postal Code Steeet name Created On Updated

GRADINA-GRADINA

el
fficial person 1/2

Printear nga / OdStampani od / Prinsed by: Lirie.Fazlin | P-70314035-01317-1 |




- A2 LLOJI 1 SHERYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numwi L10i § shirytEzimit t& parcelis Shirytézimi alitual i parcelés ICunliteti i klasés Sipériagja (m?)
Broj ¥rsia ltoriscenja parcele ‘Trenutno koriseenje parcele Kvalitet klase Povriina  (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area {m?)
i RujgésoraFPoljeprivredno/Apricalture Kullosat/Pasnjacifpasture Kullosé E Kiasés 6/Pasnjak 6 Klasc/oth Class 151874
Pasture
B, PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
TE drejtat Tmri Nr. personal Vendbanimi Kedi postal HollEsite ¢ adresits Pjcsa ¢ pronés Pershkeimi Azlturuar
Frava Imc Licni broj Prebivaliste PoStanski kod Pojedinosti adrese Deg imovine Onis AZurirano
Rights MName iD. No. Resident Postnl code Address details Share quota Deseription Updated
Pogedun individuat ¢ Komuna e Gllogocit 60316708 GLLOGOC/ FEHEMI DHE XHEVE 11 0030-84
Individualny Drzavino / GLOGOVAC/ LLADROVCI
Single possessor GLLOGOC /

Priptuar nga / Od$tampani od / Printed by: Lirie,Fazliu | P-70314035-01317-1 |
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Minisiria e Miedisit, Planifikimit Hapisinor dhe Infrastrakturés / Ministarstve Zivotite Sredine, Prostornag Planivanju § Infrasiruliture /
Ministry of Envirenment, Spatial Planning and Infrastricinre
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70314035-41264-1

Numiri i 1éndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 16-10-2023

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Pate and time of submission: 16.10.2023 - 11:33

Komuna / Opitina / Municipality: GLLOGOC / GLOGOVAC/ GLLOGOC
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Komoran / Komorane / Kamaran

Zyra Kadastrale Komunale / OpStinske Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office:  GLLOGOC/ GLOGOVAC/ GLLOGOC

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Eloji i njitsist Licjii pronés | Zouna Siptriagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhurvar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | UR Povr¥ina Opis datén AZurirann
Cud. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Arca Descriplion Uradjeno nz | Updated
UR (m?} dan

Created Om

P-70314035-01264-1 PARCELE / PARCELA | Proné shogérore / | Rueal 232105 16.12.2014

/PARCEL Drushtvena
tmovina /
Socially owned
Land

A.l1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Yendi i quajtur Kodi Postal Emri i rrugés Krijuar mé datén | Azhuroar

Mesto zvanoe PoStanski Kod Naziv ulice Uradjenn na dan | AZuriranu

Called place Postal Code Strect name Created On Updated

RUDISHTE-RUDISHTE 16.12.2014
3yt ﬁ Lt ] —
Printuar nga f OdStampani od / Printed by: Licie, Faziin | P-70314035-01264-1 | A@ﬂqﬂﬂﬂﬂmnﬁmm { u@.ﬁﬂ. fornofips / Oflicial person 142
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" A.2 LLOJ I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Nunari Lloji i shirytézimit £€ parcelés Shirytézimi aktual i parcelés Kualiteti § Idasés Sipérfagja (m™}
Broj ¥rsia koriseenja parcefe Trenttne keriscenje parcele Kvalitet klase Povriina  (m®)
Numbher Tarcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area {m?
2 BujqésorePoljoprivredno/Agricuitore Kullosat/Pagnjaci/pasture Kullesé E Klasis 6/Pasijok 6 Klase/6ih Class 232105
Pasture
B. PRONARUPOSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
T& drejiat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi pestal Holl#sité ¢ adrosés Pjesa ¢ pronés Pershkrimi Azhoruar
Irava fme Licni braj Prehivalisto Postansld kod Pojedinasti adrese Deo imovine Opis Afurirano
Rights Name D, Mo, Resident Postal code Address details Share gquata Description Updated
Posedim individual / Komuna e m——ﬂvﬁn—ﬁ: 00316768 GLLOGQC/ FEHMI DHE XHEVE 121 16.12.2014
Individualna Drezavina / GLOGOVAC/ LLABROVCE
Single possessor GLLOGQC

Printuar ngga / Qditampani od / Printed by: Lirie.Fazliu | P-70314035-01264-1 | 212
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosove
Oeveria - Vladn - Goverminent

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastruakinrés / Ministarsteo Fivatne Sredine, Prostornog Planivanja | Infrastohture /
Minisiry of Environment, Spatial Planning and Infrastructire
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIIA KOSOVA /KOSOYO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJRSIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70314035-01268-0

MNumri i Iéndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 16-10-2023

Data dhe koha ¢ téshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 16.10.2023 - 11:35

Komuna / Opitin: / Municipality: GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:

Komoran / Komorane / Kamaran
Zyra Kadastrale Komunale / Opétinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: GLLOGOC / GROGOVAC/ GLLOGOC

A, TE DHENAT PER NYESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisi kadastrake Lloji i njésist Lloji i pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuroar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsty imovine | /R © Povr¥ina Opis datén AFurirano
Cad. Unit. Mo, Unit Type Property Type § G/8 Aren Description Uradjenona | Updated
UR {m* dan
Created On
P-70314035-01268-0 PARCELE / PARCELA | Proné shogérore / 181037
{ PARCEL Drushivena
Imovina §
Socially owned
Land

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendi i quajtur Kodi Postal Emri i rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
Mest zvano Poktanski Kod MNaziv ulice Uradjene na dan | AZurirane
Called place Pastal Cade Street name Created On Updated
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o >N LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

MNurmnri Lloji i shfrytézimit té parcelds Shfrytizimi akiual  parcelés Kualiteti | ldlasés Sipérfagja (m?)
Broj Vrsta koviscenja parecle Trenutno koriscenje parcele Kvalitet Klase Povrfina  (mf)
Nutnber Farvel Type Of Use Pareel Current Use Quality Class Aren fm?)
l BujgésorsPoljoprivredno/Agricuiture RullosatPasnjaci/pasture Kullosé E Klasis 6/Pasnjak 6 Klosef6th Class 181037
Pasture

B. PRONARI/POSEDUESE - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR

TE drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollgsite e adresés Pjesa c pronés Pershirimi Azhuruar
: Prava Ime Licni braj Prehivaliste Pojtanski kod Pojedinesti adrese Deo imovine Opis Akurirang
Rights Name ID, No. Resident Pestal code Address detafls Share quota Description Updated
; Posedim individeal / Komuna e Gllogocit 600316708 GLLOGOCf FEHMI DHE XHEVE 141
: Individualna Drzavina / GLOGOVAC/ LLADROVCI
Single possesser GLLOGOC Y
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSDVA /GOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA E MIEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNDG FLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCHIA KOSOVAS KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KQPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA { COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Op§tinska Katastarska Kancslarija /Municipal Cadasfral Office :  GLLOGOC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Komoran

Njésia/ledinica/Unit TipiVrstalType Sipérfagja/PovEinalArea m?
P-70314035-01 268-0 Parcelé / Parcela / Parcel 181037
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit

Zyra e Kryetarit

Nr-01- 463 /002 — 64 204 dt. 4G/ £2 12022

N& bazé t& nenit 58, paragrafi 1, pika a dhe ¢ t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-
040, nenit 72 t& Statutit 1€ Komungs s& Drenasit, nenit 13 te Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénien
né Shirytézim dhe Kémbimin e Pronés s€ Paluajishme 1€ Komunés, neni 5 pika 1.3 dhe nenit
6 té Rregullores Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave 1€ Dhénies né Shirytézim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluajishme t& Komunés, Komuna ¢ Drenasit nxjerré:

VENDIM
Pér publikimin ¢ Listés sé Pérgjithshme 1€ Pronave (¢ Komunés s¢ Drenasit, si dhe Listen ¢
Veganté (& Pronave té Paluajishme € Komunés g€ planifikohen pér dhénien n€ shfrytézim
afatgjaté né vitin 2023,
Neni 1

Me kété vendim publikohet Lista ¢ Pérgjithshme ¢ Pronave 1€ Komunes s€ Drenasil ¢
paraqitur né formé tabelare.

Neni 2
Pjesé e kétij vendimi &shié edhe Lista e Veganté Pronave gé planifikohen pér t'u dhéné né

shfrytézim afatgjaté né vitin 2023, e cila pérfshin (€ dhénat kadastrale & pronave, lokacionin
dhe destinimin ¢ tyre me PZHK dhe Harté Zonale, si dhe paraqitjen tabelare.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset: Kryetari i Komungs, Pér zbatimin ¢ kétij
Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje 1€ Mjedisit, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik dhe Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné.

Neni 4

Ky vendim hyné né fuqi ditén e nésnhkrimit nga ana e Kryetarit 2 Komunés.

Vendimi i’u dérgohet:

-Zyrés sé Kryetarit
-Drejrorive Pérkatése
-Arkivil




Arsyetim

Komuna e Drenasit duke u bazuar né faktin se me dhénien né shfryt€zim (€ pronave 18
paluajishme & komunds do t krijohan kushte pér zhvillimin e bizneseve, krjimin e
mundgsisé pér investime nga investitorét vendor dhe t& huaj me ¢’rast do t& krijohen vende &
reja 1€ punés, dhe do & ndikohet né rritien e zhvillimit ekonomik né€ komuné.

Me dhénien e pronds kemunale né shfrytézim sipas dispozitave ligiore né fuqi, Komuna do té
inkason edhe t& hyra komunale (€ cilat komsiderohen para publike dhe & nénshtrohen
dispozitave ligjore pér menaxhimin ¢ financave publike.

Po ashiu Kuvendi i Komunés s8 Drenasit me daté 30.07.2020, ka miratuar Vendimin pér
Miratimin e Planit Zhvillimor Komunal 2020-2028, me & cilin &shtd planifikuar zhvillimi
ckonomik i Komunés sé Drenasit, ku pjesé e kéiij plani jang edhe pronat 1€ cilat jan& pjes€ ¢
List&s s& Vecant& g planifikchen i€ ipen né shirytézim afatgjaié né viuin 2023.

Baza juridike pér t'i publikuar kéto lista &shté, neni neni 6, pika 1.3 dhe neni 13 te Ligjit
Nr.06/1.-092 per Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin ¢ Pronés sé Paluajishme 1€ Komunés,
neni 5 pika 1.3 dhe nenit 6 & Rregullores Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave 18
Dhénies né Shirytézim dhe Kémbimin e Pronés s& Paluajishme 1€ Komungs.

Bashkangjitur me kété vendim i gjeni:

s Listén e Pérgjithshme 1 Pronave (& Komunés sé Gliogocit
o Listu ¢ Vegantd ¢ Pronave gé planifikahen piv t'u dhéné né shfivtézin afuigjate né vitin 2073
e Skicate parcelave 1€ cilat jané pjesé e listés sé vepant.



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna Gllegoc

Zyra e Kryetarit
Nr.0l- 463/ 02— 64204 dt. 497 42 2022

Paragitja tabelare e listés se vegant@ té pronave t& paluajtshme t& Komunés s& Drenasit, té cilat planifikohen té ipen
né shfrytézim afatgjoté gjaté vitit 2023
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KOMUNA GLLOGOC

I REPUBLIKA E KOSOVES
GLLOGOC MUNICIPALITY

2023

| = areuna 10.07
! al | Drg | hamer Shtojca | Vlera

Balkans i Ol-b1o/o1133045

Drenas, 10.07.2023

Pér:  Kryetarin e Komunés té Drenasit, Ramiz Lladrovci
Kuvendin Komunal Drenas

Nga: TDi Balkans Shpk — Prishtiné

Lénda: Kérkesé pér marrjen né shfrytézim t& pronés sé paluajtshme té komunés pérmes
procedurés sé Negocimit i€ ofertave nga Kryetari i Komunés

| drejtohem titullit t& lartépérmendur g& bazuar né nenin 8 paragrafi 1.3 dhe nenin 23 paragrafi 1
dhe 2 té Ligjit Nr.08/L-092 pér dnénien né shfrytézim dhe k&mbimin e pronés sé paluajishme t& komunés,
si dhe duke respektuar ligjet né fugi dhe planet zhvillimore komunale, gé

pérmes procedurés sé Negocimit té ofertave nga Kryetari i Komunés pé&r marrjen né
shirytézim té pronés sé paluajtshme t& komunés té na lejohet realizimi i projekti “Komoran #1” me
kapacitet prej 42.5 + 45MW, projekt i energjisé sé ripértéritshme pér prodhimin e energjisé elektrike
me panele solare.

Parcelat pér té cilat béhet fjalé jané ngastrat me kulturé: Kullosé e klasés 6, me nr. t& parcelave:
P-70314035-01264-1, P-70314035-01268-0 dhe P-70314035-01317-0, t&8 emériuara nga ana joné si
Komoran 2 qé gjinden né Zonén Kadastrals Komoran, Komuna Gliogoc/Drenas.

Gijithashtu, pélgimi/vendimi komunal na nevojitet pér té vazhduar mé futje me kompletimin e
dokumentacionit t& nevojsh&m pé&r marjen e vendimit final nga ZRRE pér ndértimin e projektit té
sipérpérmendur.

Kerkesés ia bashkangjesim edhe dokumentacionin si né vijim:

+ Projektin ideor me disa t& dhéna t€ detajuara teknike, si: vendndodhja, pozicionimi |
paneleve solare, kapaciteti, et].

+  Planin dinamik nga RTB (Gati pér t'u ndértuar) e tutje

= Oferté pér marrjen né shfrytézim té pronés komunale

= Vértetimin tatimor

s Fletét poseduese dhe kopjet e planit pér parcelat e sipérpérmendura

=  Dokumentet e biznesit t& kompanisé

Né pritie té njé pergjigieje pozitive ju pérshéndesim pérzemérsisht.




Republika e Kosoviés - Republika Kosova - Republic of Kosovo |
Qevena - Vlada - Governenent ‘E

Ministria e Financave - Ministarstvo za Finansije - Ministry of Finance
Administrata Tatimare ¢ Kosovés - Toreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshtié:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: |ﬁ|ﬁlmnl‘|ﬂuil‘m
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001079358

Emri i personis

Namie of Person: TDI Balkans SH.P.K.

Lme lice:

Numri ldentifikues Personal:

Personal Identification Number:

Identifikacioni Li¢ni Broj:

Numri Fiskal:

Fiscal Number: 812019306

Fiskalni Broj:

Komuna:

Manicipality: PRISHTINE

Opétina:

Data:

Date: 05.07.2023

Datum:

Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender

Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kité gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledecu poresko stanje u PAK:

Personi 8shté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tjera
tatimore.

ATK vérteton se informatat e dhéna jang t sakta dhe t& plote me datén e kitij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore q& mund t€ lindin né t& ardhumen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tatne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklu&uje poreska obaveza
koja mogu nastati u budodnaosti.

Vértetimi vien 90 dité nga data e léshimit
The verification is valid for 90 days from the day It is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni ng linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mozete uveravai i linku:
https://eVertetimi atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Nr.Fermas VT - 2. Korigiuar me 30.04,2013



AGIEWS| ONI L REGHSTREAIT TE BIZNESEVE NE koS OvE
KOSOVERA AGENCHA 2A REGISTRACHE BIZHISA
KDSQOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin

Information about business

Informacija 0 biznisu

Numri Unik ldentifikues / Jedinstveni Matiéni Brof / Unique Identification Number

812019306

Aplikacioni f Application [ Aplikacia

Subjakti | registtimit:
Registration subject:
Suhjekt reglstracie:

Datz e plotésimit:
Filling date:
Dakurm:

Dats e pranimit:
Reception date:
Patum primljenje:

Numr | protokollit:
Protocol number:
Broj protohola:

22/02/2023

22/02/2023

1901189823

Biznesi f Businass/ Biznis

Tipi | biznesit
Business Type
Tip bizndsa

Ermri i biznesit:
Busingss rame:
Nazlv blznlsa:

Eynri treghar:
Trgovathko Ime:
Cammercial name:

Adraga
Address
Adresa

Datz e themelimit:
Data of astablishment:
Datum osnivanja:

Kapltalli pBrgjithshém:

Tatal Capital:

Totaini hapitah:

MNunwi i punBtoréve:
Number of employeas:
Broj radnila:

Shoggr me pérgieg)ési t8

kufizuara

Limited Liabilitles Companies
Druitvo sa ograni@enom odgovorno¥éy

TO Balkans SH.P.K.

T Balkans

Rruga Mujo Ulginalu, 8/3
Prishting

0i/03/2023

€ 1,000.0¢

R "Muhasrem Fejza" pon, Lagjis e 5picalit, Prishting
Daca f Dake f Batum: Ok/03/2023 14111

Tell: 038 200 36 562
Telz2: D38 200 36 573

fane inpa b



AGIENSIGN L REGRSTRIMIT TE BIZNESEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGEHCHA 2A REGISTRACUE 817 HISA
ROSOWVA BUSINESS REGISTRATION AGENGY

Informata mbf biznesin
information about business
Informacija o biznisu

Numri Linik Identifikues / Jedinstven: Matitni Broj / Unique Identification Rumber

812019206

Veptimtarité / Activities / Delatnosti

! Aktivitet
7022 . kryasor]
bizresit
2811 Altiviteti
sekondar
- Aktivitetet
3320 i tera
i
]
3512 . ﬂ.kui.ritetet
tiera
!
3513 : Aktifﬁtetel
tjera
3544 I Akt:;;r;tr:tet
SO
3811 Akti}utetet
tiera
4110 Aktlv_:[tetet
: tiera
i .
1 Aktivitetet
4211 : tjera
—— -t k t .
4372 ! Akfivitetet
. tjera
4399 Aktl:ﬂtetet
tjera
i
b Aktivitetet
4312 Yera
4324 ! Aktn‘ﬁtetet
i tjera

Rr. "Muharrem Fejza” p.n, Logjia e Spitalit, Prishtiné
Data f Date f Datam: 010372022 T4t

Aktivitetet e kEshillimit pér biznes dhe késhillat e tjera pér manaxhim
Business and other management consultancy activities

Savetouan[e 1t veri & pnslovanjem i ustallm upravijanjer‘n

Fradhimi i motoréve dhe turbinave, pErveg motoréive té Eerup!anéve autcmjeteve dhe

motocikletave
Manufacture of engines and turbines, except alrcraft, vehicle and ¢ycle engines

Prorzvodn;a mntora iturblna, ostm %a motorna UOZi]a

Instafimi i makmamﬂe dhe pajisjeve Industriale
instalfation of industrial machinery and equipment
Instaliranje industrijskih ma¥ina | epreme
Transmetimi | energjlsé elektrike

Transmission of electricity

Distrfbumja elektriCne encrgije

Shparndaria & energjisé elektrike
Distribution of electricity
Prenos Elektrlt‘fne enargije

T?egtia g anergiisé glektrike
Trade of electricity
Trgovina elektrlEnom energuam

Grumbu]l!ml i mbeturlna\re joté rrezlkshme
Colection of non-hazardous waste
Skupljanje neopasnog otpada

Zhyillimi i projekteve té nderhrmt

Development of bullding projects

Organizaciia razrade projekata za zgrade
Ndertimi i rrugéve dhe autestradave
Construction aof roads and motarways
|Zg!’3dl‘lja puteve i autoputeva

NdBrtimi § projekteve 18 shérbimeve publ[ke pér energjf Elektnke dhe telekcmunlklme
Construstion of utility projects for electricity and telecommunications
!zgradnja uadmra za eiektncnu struju ltelekomunlkacije

Ndemm: i prn[ekteve té tjers té nd&rtimit civif p.k.t.
Canstruiction of other civil engineering projects nex.
Izgeadnjn pstalib gradevina niskogradnje, d. n.

PErgatitja e vendpunishtes
Site peeparation
Pripresmni radovi na gradibstu

instalime elektrike
Electrical instaliation
Elekirainstalacijski radowvi

Faqe?.nga 5

Tell: 038 200 36 562
Tel2: 038 208 36573




AGIENS|ONE | REGSTRIN ¥ 15 SZNESEVE wE KOYOVE
HOSOVSRA AGENGHA 2A REGISTRACIFE BIZMISA
KOSOUA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about business
Informacifa o biznisu

Pronarit f Owners § Viasnlcl _
Person juridik

Emri:
Name: [AFK GROUP SH.P.K.

ime:

1D Perpanale:
Personal 1D: 811971408

Adresa: firuga Mujo Ulginaku, Ne.8/3

Address:
Adeesar Frishtiné, Kosoua

Pérgiagigsia;
Liabflity:
©Odgovornost:

Pjesa né prong:
Qwned part: 450,00
Beo o viasnlstv;

Data:
Date:
Datum:

Akslonar / Shareholder / Akclonarske EI Aksionar | peivilagjuar ! Privileged shareholder/ Privilegovant akcionar

Person juridik .

Emriz
Name: TDI Wind and Solar Energy Ltd
Ime: ’

1D Personzle:
Parsonal D: 515621092
Licni D
:::i:r Mazal Dagim &

Hod Hasharon, Issael
Adresac

pErglegjésia:
Liability:
Ddgovarnost:

Piese né prang:
Qwned part; 510.00€
Den o viasnlstvi:

Data:
Date:
BDatum: )

IZl Aksiapar { Shareholder f Akcionarsko D Alsionar § privilegjuar § Privileged shareholder/ Privilegovani akeionar

Ar. "Muharrem Cefte® pon, Logfio e Spitalit, Prishting Tul1: 28 207 36 561 FagaSnga g
Tel2:038 200 36573

Dota/ Date f Datum: 01/03/2023 14:13
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Lokacionet ¢ mundéshme pér investim né Komunién e Drenasit- n€ parcelat t cilat jané né zonén
kadastrale Komoran t€ paragitura né skicat e mé poshtme:

[Parcela | Sip. Zona Kadastrale KOMORAN

3830 358246 Kullosé ¢ kiasss 52 3

|
1317-1 [ 151874




eAOSOY JO Dljanday ‘seuslq jo Ajjedipiuniy
109[0Ud Ad UBIOWIOY

sa|gemsLal

| .




NI
Vingel .P!m*

aDUBUadXa SNOINS.Jd 3oUaAOXa SN0




MIN OO L

MIN 0D/

fa

MW 00S

MINOOB

eluBWoy




jaualipy

wo

SAIPOVNYLS 3 Y TIYHYIW




; sBulg #1
LA 05211 2 __.w:r_}...— x5 2 I2930-Ws L = 8¢

(WAY 0§1¢

W SE

(¥A% 0017} 1 sapanu

_anac

Jalianu]










W

|



